
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 29 мая 2015 года                                                                    № 281 
 

г. Геленджик 
 

О внесении изменений в решение Думы муниципального  
образования город-курорт Геленджик от 19 декабря  

2014 года № 212 «О бюджете муниципального образования  
город-курорт Геленджик  на 2015 год и на плановый  

период 2016 и 2017 годов» (в редакции решения Думы  
муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 20 марта 2015 года № 261) 
 
 

Руководствуясь   Федеральным   законом   от   6   октября   2003   года 
№131-ФЗ  «Об    общих    принципах    организации    местного    самоуправле-
ния    в    Российской   Федерации»   (в   редакции   Федерального   закона    от  
30 марта   2015   года   № 64-ФЗ),   решением    Думы    муниципального    обра-
зования   город-курорт  Геленджик   от  19  декабря  2007   года    № 456                 
«Об   утверждении  Положения  о   бюджетном процессе  в   муниципальном  
образовании    город-курорт   Геленджик»   (в    редакции   решения   Думы   
муниципального  образования   город-курорт   Геленджик   от   19 декабря   
2014  года   № 209),    статьями  7, 26,  68,  74,  78   Устава   муниципального   
образования    город-курорт    Геленджик,   Дума    муниципального  образова-
ния  город-курорт  Геленджик   р е ш и л а: 

1.Внести   в   решение   Думы  муниципального    образования    город-
курорт   Геленджик   от   19  декабря    2014    года    № 212    «О    бюджете    
муниципального     образования    город-курорт    Геленджик    на   2015   год    
и   на   плановый    период    2016  и  2017 годов»    (в   редакции    решения   
Думы  муниципального  образования  город-курорт  Геленджик от 20 марта   
2015  года  № 261)  следующие  изменения: 

1)в пункте 1 решения: 
а)в подпункте 1 цифры «2 779 281,7» заменить цифрами «2 898 261,7»; 
б)в подпункте 2 цифры «3 034 955,1» заменить цифрами «3 193 938,5»; 
в)в подпункте 3 цифры «295 673,4» заменить цифрами «295 676,8»; 
2)в подпункте 1 пункта 16 решения цифры «242 449,8» заменить цифрами 

«279 844,6»; 
3)приложения  № 2, 3, 5, 8, 10, 14-16, 18, 19 к решению изложить в редак-

ции приложений  № 1-10 к настоящему решению; 



 2

4)таблицу 2.1 приложения №12 к решению изложить в редакции прило-
жения №11 к настоящему решению. 

2.Настоящее решение опубликовать в Геленджикской городской газете 
«Прибой». 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Исполняющий обязанности главы  
муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                                Ф.Г.Колесников 
 
 
Заместитель председателя Думы   
муниципального образования  
город-курорт Геленджик                                                                 О.М. Перетурина 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Думы 

 муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 29 мая 2015 года № 281 
 

  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 

 муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 19 декабря 2014 года № 212 
(в редакции решения Думы 

муниципального образования   
город-курорт Геленджик 

от 29 мая 2015 года № 281) 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 
главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования город-курорт Геленджик – органов государственной власти 
Краснодарского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов  

 
 

Код бюджетной  
классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного администратора 

доходов – органа государственной 
власти Краснодарского края 

глав-
ного 
адми-

ни-
стра-
тора 

доходов бюджета  
городского округа 

 

1 2 3 
816  Министерство экономики  

Краснодарского края 

816 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о размещении заказов на поставки то-
варов, выполнение работ, оказание услуг 
для нужд городских округов* 



 4

1 2 3 
819  Министерство сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности 
Краснодарского края 

819 1 16 90040 04 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов* 

828  Министерство здравоохранения  
Краснодарского края 

828 1 16 90040 04 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов* 

830  Министерство социального развития и  
семейной политики Краснодарского края 

830 1 16 90040 04 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов* 

833  Государственное управление 
ветеринарии Краснодарского края 

833 1 16 90040 04 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов* 

837  Департамент труда и занятости населения 
Краснодарского края 

837 1 16 90040 04 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов* 

835  Управление государственного 
строительного надзора 
Краснодарского края 

835 1 16 90040 04 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов* 

840  Государственная жилищная инспекция  
Краснодарского края 

840 1 16 90040 04 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов* 



 5

1 2 3 
854   Министерство природных ресурсов  

Краснодарского края 
854 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства в области охраны 
окружающей среды* 

000  Иные доходы местных бюджетов, админи-
стрирование которых может осуществлять-
ся иными главными администраторами            
доходов  – государственными органами 
Краснодарского края в пределах их компе-
тенции 

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов* 

 
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группиро-

вочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации». 

 
 

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                                        В.А. Хрестин 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 29 мая 2015 года № 281 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 19 декабря 2014 года № 212 
(в редакции решения Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 29 мая 2015 года № 281) 
 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

 доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов 

и классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2015 год 

Код дохода Наименование дохода 
Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 659 396,4   

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 403 990,4   

1 01 01000 02 0000 110 Налог на прибыль организаций 16 570,0   

1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляе-
мый в бюджеты субъектов Российской Фе-
дерации* 

16 570,0   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 387 420,4   

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализу-
емые на территории Российской Федерации 

27 611,5   

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации* 

27 611,5   

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 172 685,0   

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности  

145 500,0   

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 85,0   



 2

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения  

27 100,0   

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной  системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городских округов 

27 100,0   

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 349 000,0   

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 99 000,0   

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в грани-
цах городских округов 

99 000,0   

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 250 000,0   

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 16 548,6   

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отменен-
ным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам* 

235,0   

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности  

610 535,3   

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества ав-
тономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) 

567 775,3   

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земель-
ных участков* 

73 400,0   

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков* 

73 400,0   



 3

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения государствен-
ной собственности на землю, а также сред-
ства от продажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земельных участ-
ков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

464 497,9   

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средств от продажи  права  на за-
ключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности городских округов 
(за исключе-нием земельных участков му-
ниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

464 497,9   

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении орга-
нов государственной власти, органов мест-
ного самоуправления, государственных вне-
бюджетных фондов и созданных ими учре-
ждений (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений)  

29 877,4   

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении орга-
нов управления городских округов и создан-
ных ими учреждений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)  

29 877,4   

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий 

900,0   

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей 

900,0   

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных город-
скими округами 

900,0   

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

41 860,0   



 4

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

41 860,0   

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

41 860,0   

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ре-
сурсами 

8 100,0   

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду* 

8 100,0   

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и ком-
пенсации затрат государства 

1 902,5   

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 677,0   

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)  

1 677,0   

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов го-
родских округов* 

1 677,0   

1 13  02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 225,5   

1 13  02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмеще-
ния расходов, понесенных  в связи с  экс-
плуатацией имущества 

168,3   

1 13  02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмеще-
ния расходов, понесенных  в связи с  экс-
плуатацией имущества городских округов* 

168,3   

1 13  02990 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмеще-
ния расходов, понесенных  в связи с  экс-
плуатацией имущества городских округов 

57,2   

1 13  02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов городских округов* 

57,2   

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов  

52 050,5   

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

10 050,5   



 5

1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу  

50,5   

1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в оперативном управлении учрежде-
ний, находящихся в ведении органов управ-
ления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализа-
ции материальных запасов по указанному 
имуществу  

50,5   

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находя-щегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу  

10 000,0   

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находя-щихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

42 000,0   

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена  

9 000,0   

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов 

9 000,0   

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые  
разграничена (за исключением земельных 
участков  бюджетных и автономных учре-
ждений)  

33 000,0   



 6

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участ-
ков муниципальных  бюджетных и автоном-
ных учреждений)  

33 000,0   

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 16 737,6   

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
1 238 865,3   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 

1 242 222,5   

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований* 

74 992,9   

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)* 

357 967,5   

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований* 

809 212,1   

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 50,0   

2 19 04000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет 

-3 357,2   

2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов* 

-3 357,2   

  Всего   2 898 261,7    

   

         * По видам и подвидам доходов, входящих в соответствующий груп-
пировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный бюд-
жет в соответствии с законодательством Российской Федерации». 

   

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик     В.А. Хрестин 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

 доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов 

и классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2015 год 

Код дохода Наименование дохода 
Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 659 396,4   

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 403 990,4   

1 01 01000 02 0000 110 Налог на прибыль организаций 16 570,0   

1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации* 

16 570,0   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 387 420,4   

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуе-
мые на территории Российской Федерации 

27 611,5   

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Фе-
дерации* 

27 611,5   

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 172 685,0   



 2

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности  

145 500,0   

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 85,0   

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения  

27 100,0   

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной  системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городских округов 

27 100,0   

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 349 000,0   

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 99 000,0   

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов 

99 000,0   

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 250 000,0   

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 16 548,6   

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным плате-
жам* 

235,0   

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципальной 
собственности  

610 535,3   

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества авто-
номных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

567 775,3   

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, а так-
же средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков* 

73 400,0   

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков* 

73 400,0   



 3

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков (за исклю-
чением земельных участков бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

464 497,9   

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средств от продажи  права  на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключе-
нием земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

464 497,9   

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного са-
моуправления, государственных внебюджет-
ных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений)  

29 877,4   

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)  

29 877,4   

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий 

900,0   

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты нало-
гов и обязательных платежей 

900,0   

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обя-
зательных платежей муниципальных унитар-
ных предприятий, созданных городскими 
округами 

900,0   

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

41 860,0   



 4

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

41 860,0   

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных) 

41 860,0   

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресур-
сами 

8 100,0   

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружаю-
щую среду* 

8 100,0   

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компен-
сации затрат государства 

1 902,5   

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 677,0   

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)  

1 677,0   

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов го-
родских округов* 

1 677,0   

1 13  02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 225,5   

1 13  02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных  в связи с  эксплуатаци-
ей имущества 

168,3   

1 13  02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных  в связи с  эксплуатаци-
ей имущества городских округов* 

168,3   

1 13  02990 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных  в связи с  эксплуатаци-
ей имущества городских округов 

57,2   

1 13  02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов* 

57,2   

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов  

52 050,5   

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

10 050,5   



 5

1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу  

50,5   

1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации матери-
альных запасов по указанному имуществу  

50,5   

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находя-щегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по ука-
занному имуществу  

10 000,0   

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находя-щихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

42 000,0   

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена  

9 000,0   

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских округов 

9 000,0   

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые  раз-
граничена (за исключением земельных участ-
ков  бюджетных и автономных учреждений)  

33 000,0   



 6

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских окру-
гов (за исключением земельных участков му-
ниципальных  бюджетных и автономных 
учреждений)  

33 000,0   

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 16 737,6   

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
1 238 865,3   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федера-
ции 

1 242 222,5   

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований* 

74 992,9   

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)* 

357 967,5   

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований* 

809 212,1   

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 50,0   

2 19 04000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет 

-3 357,2   

2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов* 

-3 357,2   

  Всего   2 898 261,7    

   

         * По видам и подвидам доходов, входящих в соответствующий группи-
ровочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный бюджет в 
соответствии с законодательством Российской Федерации». 

   

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
    В.А. 

Хрестин 



 

 

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 2015 году 

Код Наименование дохода 
Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции 

1 242 222,5   

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований 

74 992,9   

2 02 01001 00 0000 151 Дотации бюджетам на вырав-
нивание бюджетной обеспе-
ченности 

74 992,9   

2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских 
округов на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 

74 992,9   



 2

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований (меж-
бюджетные субсидии) 

357 967,5   

2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реали-
зацию федеральных целевых 
программ 

6 174,5   

2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию феде-
ральных целевых программ 

6 174,5   

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 351 793,0   

2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
городских округов 

351 793,0   

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

809 212,1   

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

797 976,3   

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам город-
ских округов на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федера-
ции 

797 976,3   

2 02 03119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на обес-
печение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из их 
числа по договорам найма спе-
циализированных жилых по-
мещений 

11 235,8 



 3

2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам город-
ских округов на обеспечение 
предоставления жилых поме-
щений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализи-
рованных жилых помещений 

11 235,8 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные транс-
ферты 

50,0 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там 

50,0 

2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там городских округов 

50,0» 

   

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик      В.А. Хрестин 



 

 

 

 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по  разделам и подразделам   классификации  расходов бюджетов на 2015 

год 

        

№ 
п/п 

К
од

 р
аз

д
ел

а 
(п

од
ра

зд
ел

а)
 

Наименование раздела (подраздела) 
Сумма        

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 
 

1 0100 Общегосударственные вопросы 293 693,7 

  0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

1 537,6 

  0103 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

2 971,3 

  0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций  

120 298,6 

  0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

33 373,7 



 2

  0107 Организация проведения выборов и референдумов 500,0 

  0111 Резервные фонды 3 000,0 

  0113 Другие общегосударственные вопросы 132 012,5 

2 0200 Национальная оборона 134,5 

0204 Мобилизационная  подготовка экономики 134,5 

3 0300 Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 

101 465,4 

0309 Защита населения и территории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

61 760,5 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 39 704,9 

4 0400 Национальная экономика 317 635,1 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 602,2 

0406 Водное хозяйство 500,0 

0408 Транспорт 344,9 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 279 844,6 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 35 343,4 

5 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 609 785,8 

0501 Жилищное хозяйство 49 541,0 

0502 Коммунальное хозяйство 282 711,1 

0503 Благоустройство 259 327,1 

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 

18 206,6 

6 0700 Образование 1 447 107,2 

0701 Дошкольное образование 624 517,1 

0702 Общее образование 739 216,6 

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 

355,7 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 24 687,7 

0709 Другие вопросы в области образования 58 330,1 

7 0800 Культура и кинематография 164 493,9 

0801 Культура 146 177,5 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 18 316,4 

8 0900 Здравоохранение 119 888,8 

0901 Стационарная медицинская помощь 35 480,8 

0902 Амбулаторная помощь 63 152,9 

0904 Скорая медицинская помощь 11 490,9 

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 9 764,2 

9 1000 Социальная политика 59 908,5 

1001 Пенсионное обеспечение 3 691,0 



 3

1003 Социальное обеспечение населения 31 118,5 

1004 Охрана семьи и детства 25 049,0 

1006 Другие вопросы в области социальной политики 50,0 

10 1100 Физическая культура и спорт 49 337,0 

1101 Физическая культура  46 732,2 

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 2 604,8 

11 1200 Средства массовой информации 16 488,6 

  1201 Телевидение и радиовещание 16 488,6 

12 1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 14 000,0 

  1301 Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга 

14 000,0 

    Всего 3 193 938,5» 

 
   

 
   

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик       В.А. Хрестин 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования город-курорт Гелен-
джик и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год  

 

  

№           
п/п 

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)              
 

1 2 3 4 5 
 

1 

Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Продвиже-
ние курорта Геленджик на российском и между-
народном туристских рынках" 

01 0 0000   8 500,0   

  Рекламно-информационное продвижение курор-
та Геленджик 

01 1 0000   5 500,0  

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Продвижение курорта Ге-
ленджик на российском и международном ту-
ристских рынках" 

01 1 1096   5 500,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 1 1096 200 5 500,0  

  Инвестиционное развитие муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

01 2 0000   3 000,0  



 2

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Продвижение курорта Ге-
ленджик на российском и международном ту-
ристских рынках" 

01 2 1096   3 000,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 2 1096 200 3 000,0  

2 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Развитие 
образования" 

02 0 0000   1 098 790,1  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

02 1 0000   1 098 790,1  

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

02 1 0019   6 917,4  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

02 1 0019 100 6 422,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

02 1 0019 200 489,4  

  Иные бюджетные ассигнования 02 1 0019 800 5,2  

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

02 1 0059   327 639,4  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

02 1 0059 100 37 065,4  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

02 1 0059 200 4 112,1  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 0059 600 286 393,6  

  Иные бюджетные ассигнования 02 1 0059 800 68,3  

  Приобретение муниципальными учредждениями 
движимого имущества 

02 1 0901   1 900,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 0901 600 1 900,0  

  Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта 

02 1 0902   20 441,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 0902 600 20 441,0  

  Мероприятия по пожарной безопасности 02 1 1011   1 820,2  



 3

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 1011 600 1 820,2  

  Дополнительная мера социальной поддержки в 
виде компенсации (частичной компенсации) за 
наем жилых помещений для отдельных катего-
рий работников муниципальных учреждений об-
разования, культуры и здравоохранения муници-
пального образования город-курорт Геленджик, 
проживающих на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

02 1 1019   7 499,6  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 1019 600 7 499,6  

  Дополнительные меры социальной поддержки 
по оплате проезда учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений, учреждений 
начального профессионального образования, 
студентов высших и средних специальных учеб-
ных заведений дневной формы обучения, распо-
ложенных на территории муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

02 1 1022   5 000,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

02 1 1022 300 5 000,0  

  Мероприятия в области образования 02 1 1040   2 037,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

02 1 1040 200 168,9  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 1040 600 1 868,9  

  Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 

02 1 1043   1 000,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 1043 600 1 000,0  

  Оснащение новых дошкольных учреждений 
(групп) 

02 1 1047   5 000,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 1047 600 5 000,0  

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие образования" 

02 1 1094   1 137,5  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

02 1 1094 200 5,1  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 1094 600 1 132,4  



 4

  Строительство и реконструкция объектов соци-
ального и производственного комплексов, в том 
числе общегражданского назначения, жилья, ин-
фраструктуры 

02 1 1158   1 050,0  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

02 1 1158 400 1 050,0  

  Дополнительное профессиональное образование 02 1 2040   151,4  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

02 1 2040 100 1,7  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 2040 600 149,7  

  Поэтапное повышение уровня средней заработ-
ной платы работников муниципальных учрежде-
ний до средней заработной платы по Краснодар-
скому краю 

02 1 6012   10 833,6  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 6012 600 10 833,6  

  Профилактика терроризма и экстремизма 02 1 6046   533,2  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 6046 600 533,2  

  Реализация мероприятий государственной про-
граммы Краснодарского края "Развитие образо-
вания" 

02 1 6060   5 943,2  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

02 1 6060 200 446,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 6060 600 5 497,2  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты компен-
сации части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие общеобразователь-
ную программу дошкольного образования 

02 1 6071   11 724,6  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

02 1 6071 300 11 560,5  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 6071 600 164,1  



 5

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению  социальной 
поддержки отдельным категориям работников 
муниципальных физкультурно-спортивных ор-
ганизаций, осуществляющих подготовку спор-
тивного резерва, и муниципальных образова-
тельных учреждений дополнительного образова-
ния детей Краснодарского края отраслей "Обра-
зование" и "Физическая культура и спорт" 

02 1 6074   203,2  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 6074 600 203,2  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений, расположенных 
на территории Краснодарского края, проживаю-
щим и работающим в сельской местности, рабо-
чих поселках (поселках городского типа) Крас-
нодарского края 

02 1 6082   2 181,1  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 6082 600 2 181,1  

  Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного образования 

02 1 6086   668 291,6  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 6086 600 668 291,6  

  Премирование дошкольных образовательных 
организаций, внедряющих инновационные обра-
зовательные программы 

02 1 6189   50,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 6189 600 50,0  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению льготным питанием 
учащихся из многодетных семей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях 

02 1 6237   2 129,6  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 6237 600 2 129,6  

  Поэтапное повышение уровня средней заработ-
ной платы работников муниципальных учрежде-
ний до средней заработной платы по Краснодар-
скому краю 

02 1 6512   570,2  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 6512 600 570,2  



 6

  Профилактика терроризма и экстремизма 02 1 6546   1 378,8  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 6546 600 1 378,8  

  Реализация мероприятий государственной про-
граммы Краснодарского края "Развитие образо-
вания" 

02 1 6560   1 952,3  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

02 1 6560 200 420,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 6560 600 1 532,3  

  Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного образования 

02 1 6586   11 404,4  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

02 1 6586 600 11 404,4  

3 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Развитие 
культуры" 

03 0 0000   205 224,1  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

03 1 0000   205 224,1  

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

03 1 0019   3 914,9  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

03 1 0019 100 3 806,4  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 1 0019 200 107,1  

  Иные бюджетные ассигнования 03 1 0019 800 1,4  

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

03 1 0059   150 742,2  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

03 1 0059 100 13 340,1  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 1 0059 200 1 024,4  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

03 1 0059 600 136 340,7  



 7

  Иные бюджетные ассигнования 03 1 0059 800 37,0  

  Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта 

03 1 0902   80,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

03 1 0902 600 80,0  

  Дополнительная мера социальной поддержки в 
виде ежемесячной денежной выплаты отдельным 
категориям работников муниципальных учре-
ждений культуры и здравоохранения 

03 1 1017   1 476,5  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

03 1 1017 600 1 476,5  

  Предоставление мер социальной поддержки в 
виде компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения отдельным 
категориям работников муниципальных учре-
ждений культуры, проживающих и работающих 
в сельской местности 

03 1 1018   200,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

03 1 1018 600 200,0  

  Дополнительная мера социальной поддержки в 
виде компенсации (частичной компенсации) за 
наем жилых помещений для отдельных катего-
рий работников муниципальных учреждений об-
разования, культуры и здравоохранения муници-
пального образования город-курорт Геленджик, 
проживающих на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

03 1 1019   781,2  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

03 1 1019 600 781,2  

  Комплектование книжных фондов библиотек 03 1 1044   1 000,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

03 1 1044 600 1 000,0  

  Мероприятия в области культуры 03 1 1045   18 610,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 1 1045 200 310,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

03 1 1045 600 18 300,0  

  Гранты главы муниципального образования го-
род-курорт Геленджик "Одаренные дети" 

03 1 1114   150,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

03 1 1114 300 90,0  



 8

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

03 1 1114 600 60,0  

  Дополнительное профессиональное образование 03 1 2040   60,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

03 1 2040 600 60,0  

  Стипендии главы муниципального образования 
город-курорт Геленджик для одаренных студен-
тов высших и средних специальных учебных за-
ведений культуры и искусства, имеющих посто-
янную регистрацию на территории муниципаль-
ного образования город-курорт Геленджик 

03 1 4006   108,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

03 1 4006 300 108,0  

  Поэтапное повышение уровня средней заработ-
ной платы работников муниципальных учрежде-
ний до средней заработной платы по Краснодар-
скому краю 

03 1 6012   26 626,4  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

03 1 6012 600 26 626,4  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений, расположенных 
на территории Краснодарского края, проживаю-
щим и работающим в сельской местности, рабо-
чих поселках (поселках городского типа) Крас-
нодарского края 

03 1 6082   73,5  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

03 1 6082 600 73,5  

  Поэтапное повышение уровня средней заработ-
ной платы работников муниципальных учрежде-
ний до средней заработной платы по Краснодар-
скому краю 

03 1 6512   1 401,4  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

03 1 6512 600 1 401,4  

4 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования город-курорт Ге-
ленджик" 

04 0 0000   82 348,4  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

04 1 0000   82 348,4  



 9

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

04 1 0019   2 604,8  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

04 1 0019 100 2 418,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 1 0019 200 181,1  

  
Иные бюджетные ассигнования 

04 1 0019 800 5,7  

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

04 1 0059   65 063,3  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

04 1 0059 100 9 005,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 1 0059 200 1 004,1  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

04 1 0059 600 54 581,9  

  Иные бюджетные ассигнования 04 1 0059 800 471,5  

  Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта 

04 1 0902   6 556,7  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

04 1 0902 600 6 556,7  

  Мероприятия по пожарной безопасности 04 1 1011   1 000,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

04 1 1011 600 1 000,0  

  Дополнительная мера социальной поддержки в 
виде компенсации (частичной компенсации) за 
наем жилых помещений для отдельных катего-
рий работников муниципальных учреждений об-
разования, культуры и здравоохранения муници-
пального образования город-курорт Геленджик, 
проживающих на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

04 1 1019   390,6  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

04 1 1019 600 390,6  

  Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 

04 1 1043   4 700,0  



 10

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 1 1043 200 1 700,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

04 1 1043 600 3 000,0  

  Субсидии некоммерческим организациям на 
возмещение части затрат по участию в учебно-
тренировочных сборах, соревнованиях среди 
мужских команд по футболу 

04 1 1052   1 300,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

04 1 1052 600 1 300,0  

  Субсидии некоммерческим организациям на 
возмещение части затрат по проведению физ-
культурно-оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий и участию в спортивных 
соревнованиях различных слоев населения 

04 1 1053   200,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

04 1 1053 600 200,0  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению  социальной 
поддержки отдельным категориям работников 
муниципальных физкультурно-спортивных ор-
ганизаций, осуществляющих подготовку спор-
тивного резерва, и муниципальных образова-
тельных учреждений дополнительного образова-
ния детей Краснодарского края отраслей "Обра-
зование" и "Физическая культура и спорт" 

04 1 6074   499,9  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

04 1 6074 600 499,9  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений, расположенных 
на территории Краснодарского края, проживаю-
щим и работающим в сельской местности, рабо-
чих поселках (поселках городского типа) Крас-
нодарского края 

04 1 6082   33,1  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

04 1 6082 600 33,1  

5 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Молодежь 
Геленджика" 

05 0 0000   16 746,1  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

05 1 0000   16 746,1  



 11

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

05 1 0019   2 643,2  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

05 1 0019 100 2 423,2  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 1 0019 200 217,7  

  Иные бюджетные ассигнования 05 1 0019 800 2,3  
  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
05 1 0059   12 002,9  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

05 1 0059 600 12 002,9  

  Мероприятия по пожарной безопасности 05 1 1011   100,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

05 1 1011 600 100,0  

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Молодежь Геленджика" 

05 1 1046   2 000,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

05 1 1046 600 2 000,0  

6 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства муници-
пального образования город-курорт Геленджик" 

06 0 0000   532 792,3  

  Развитие, реконструкция, капитальный ремонт и 
содержание объектов внешнего благоустройства 
муниципального образования город-курорт Ге-
ленджик 

06 3 0000   187 340,1  

  Развитие и содержание сетей наружного освеще-
ния 

06 3 1034   66 580,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 3 1034 200 66 580,0  

  Озеленение 06 3 1035   80 744,2  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 3 1035 200 80 744,2  

  Организация и содержание мест захоронения 06 3 1036   4 064,5  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 3 1036 200 4 064,5  

  Прочие мероприятия по благоустройству город-
ского округа 

06 3 1037   3 151,2  



 12

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 3 1037 200 3 151,2  

  Организация сбора, вывоза, утилизации и пере-
работки бытовых и промышленных отходов 

06 3 1056   22 722,4  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 3 1056 200 22 722,4  

  Уборка и содержание пляжной территории 06 3 1111   3 586,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 3 1111 200 3 586,8  

  Строительство и реконструкция объектов соци-
ального и производственного комплексов, в том 
числе общегражданского назначения, жилья, ин-
фраструктуры 

06 3 1158   6 491,0  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

06 3 1158 400 6 491,0  

  Проведение капитального ремонта многоквар-
тирных домов муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

06 4 0000   23 826,0  

  Обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов 

06 4 9701   23 826,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

06 4 9701 600 23 826,0  

  Обращение с твердыми бытовыми отходами му-
ниципального образования город-курорт Гелен-
джик 

06 5 0000   53 185,8  

  Организация сбора, вывоза, утилизации и пере-
работки бытовых и промышленных отходов 

06 5 1056   49 285,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 5 1056 200 49 285,8  

  Строительство и реконструкция объектов соци-
ального и производственного комплексов, в том 
числе общегражданского назначения, жилья, ин-
фраструктуры 

06 5 1158   2 800,0  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

06 5 1158 400 2 800,0  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации проведения в Крас-
нодарском крае мероприятий по предупрежде-
нию и ликвидации болезней животных, их лече-
нию, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных, в части обустройства в по-
селениях мест захоронения биологических отхо-
дов (скотомогильников, биотермических ям) ли-
бо уничтожения биологических отходов в специ-
альных печах (крематорах) 

06 5 6537   1 100,0  



 13

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

06 5 6537 400 1 100,0  

  Развитие дорожного хозяйства муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

06 6 0000   240 271,0  

  Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог местного значения, включая проектно-
изыскательские работы 

06 6 1031   63 190,1  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 6 1031 200 63 190,1  

  Содержание автомобильных дорог местного зна-
чения, включая проектные работы 

06 6 1032   105 946,9  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 6 1032 200 105 946,9  

  Повышение безопасности дорожного движения 06 6 1033   27 800,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 6 1033 200 27 800,0  

  Оценка недвижимости, признание прав и регу-
лирование отношений по муниципальной соб-
ственности 

06 6 2031   1 000,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 6 2031 200 1 000,0  

  Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов  

06 6 6027   38 100,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 6 6027 200 38 100,0  

  Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов  

06 6 6527   4 234,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 6 6527 200 4 234,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

06 7 0000   28 169,4  

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

06 7 0019   13 461,1  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

06 7 0019 100 12 653,9  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 7 0019 200 792,4  

  
Иные бюджетные ассигнования 

06 7 0019 800 14,8  



 14

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

06 7 0059   4 745,5  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

06 7 0059 100 4 145,2  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 7 0059 200 597,0  

  Иные бюджетные ассигнования 06 7 0059 800 3,3  

  Подготовка теплотехнического хозяйства к 
осенне-зимнему периоду 

06 7 1038   1 000,0  

  Иные бюджетные ассигнования 06 7 1038 800 1 000,0  

  Взносы на капитальный ремонт общего имуше-
ства в многоквартирном доме 

06 7 1162   4 905,3  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 7 1162 200 4 905,3  

  Оценка недвижимости, признание прав и регу-
лирование отношений по муниципальной соб-
ственности 

06 7 2031   4 057,5  

  Иные бюджетные ассигнования 06 7 2031 800 4 057,5  

7 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Развитие 
топливно-энергетического комплекса муници-
пального образования город-курорт Геленджик" 

07 0 0000   16 036,5  

  Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

07 1 0000   510,0  

  Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 

07 1 0991   510,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 1 0991 200 510,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

07 4 0000   15 526,5  

  Развитие и содержание сетей наружного освеще-
ния 

07 4 1034   15 526,5  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 4 1034 200 15 526,5  

8 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Дети Гелен-
джика" 

08 0 0000   37 881,8  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

08 1 0000   37 881,8  



 15

  Организация и проведение мероприятий для де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей 

08 1 1012   50,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 1 1012 200 50,0  

  Мероприятия по организации отдыха, оздоров-
ления и занятости детей и подростков 

08 1 1042   6 240,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 1 1042 200 260,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

08 1 1042 600 5 980,0  

  Мероприятия по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 

08 1 1048   120,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 1 1048 200 120,0  

  Мероприятия, направленные на укрепление ин-
ститута семьи 

08 1 1051   50,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

08 1 1051 600 50,0  

  Временное трудоустройство несовершеннолет-
них граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время в муниципальные учрежде-
ния муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

08 1 1072   1 000,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

08 1 1072 600 1 000,0  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, и лицам из их числа по дого-
ворам найма специализированных жилых поме-
щений 

08 1 5082   11 235,8  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

08 1 5082 400 11 235,8  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате единовременного посо-
бия детям-сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, и лицам из их числа на госу-
дарственную регистрацию права собственности 
(права пожизненного наследуемого владения), в 
том числе на оплату услуг, необходимых для её 
осуществления, за исключением жилых помеще-
ний, приобретенных за счет средств краевого 
бюджета 

08 1 6058   5,2  



 16

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

08 1 6058 300 5,2  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению ежемесячных 
денежных выплат на содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством) или 
переданных на воспитание в приемные семьи 

08 1 6067   9 796,8  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

08 1 6067 300 9 796,8  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты ежеме-
сячного вознаграждения, причитающегося при-
емным родителям за оказание услуг по воспита-
нию приемных детей 

08 1 6068   3 245,2  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

08 1 6068 300 3 245,2  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате денежных средств на 
обеспечение бесплатного проезда на городском, 
пригородном, в сельской местности - на внутри-
районном транспорте (кроме такси) детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством) или 
на воспитании в приемных семьях (за исключе-
нием детей, обучающихся в федеральных обра-
зовательных учреждениях) 

08 1 6070   282,4  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

08 1 6070 300 282,4  

  Реализация мероприятий государственной про-
граммы Краснодарского края "Дети Кубани" 

08 1 6559   640,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

08 1 6559 600 640,0  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, и лицам из их числа по дого-
ворам найма специализированных жилых поме-
щений 

08 1 8082   5 216,4  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

08 1 8082 400 5 216,4  

9 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Газифика-
ция муниципального образования город-курорт 
Геленджик" 

09 0 0000   43 487,4  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

09 1 0000   43 487,4  



 17

  Строительство объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья, инфра-
структуры 

09 1 1158   43 487,4  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

09 1 1158 400 43 487,4  

10 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Противо-
действие незаконному потреблению и обороту 
наркотических средств на территории муници-
пального образования город-курорт Геленджик" 

10 0 0000   145,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

10 1 0000   145,0  

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы "Противодействие незаконному потреб-
лению и обороту наркотических средств на тер-
ритории муниципального образования город-
курорт Геленджик" 

10 1 1098   145,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

10 1 1098 200 25,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

10 1 1098 600 120,0  

11 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Поддержка 
казачьих обществ на территории муниципально-
го образования город-курорт Геленджик" 

11 0 0000   15 781,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

11 1 0000   15 781,0  

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Поддержка казачьих обществ 
на территории муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

11 1 1097   200,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

11 1 1097 600 200,0  

  Муниципальная поддержка Геленджикского 
районного казачьего общества 

11 1 1104   15 581,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

11 1 1104 600 15 581,0  

12 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

12 0 0000   15 058,2  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

12 1 0000   15 058,2  



 18

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Доступная среда" 

12 1 1099   2 204,2  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

12 1 1099 200 1 240,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

12 1 1099 600 964,2  

  Реализация мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

12 1 5027   7 918,2  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

12 1 5027 200 3 439,9  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

12 1 5027 600 4 478,3  

  Реализация мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

12 1 7027   3 430,5  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

12 1 7027 200 1 832,4  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

12 1 7027 600 1 598,1  

  Реализация мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

12 1 8027   1 505,3  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

12 1 8027 200 689,5  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

12 1 8027 600 815,8  

13 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Обеспече-
ние безопасности населения на территории му-
ниципального образования город-курорт Гелен-
джик" 

13 0 0000   99 987,5  

  Защита населения и территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 

13 1 0000   85 065,4  

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

13 1 0019   1 629,7  



 19

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

13 1 0019 100 1 605,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

13 1 0019 200 23,1  

  Иные бюджетные ассигнования 13 1 0019 800 0,8  

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

13 1 0059   74 060,4  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

13 1 0059 100 63 987,9  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

13 1 0059 200 9 092,5  

  Иные бюджетные ассигнования 13 1 0059 800 980,0  

  Система обеспечения вызова экстренных опера-
тивных служб по единому номеру "112" в муни-
ципальном образовании город-курорт Геленджик 

13 1 1013   1 000,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

13 1 1013 200 1 000,0  

  Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий  

13 1 1054   2 000,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

13 1 1054 200 2 000,0  

  Система комплексного обеспечения безопасно-
сти жизнедеятельности 

13 1 1059   4 929,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

13 1 1059 200 4 929,8  

  Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию 

13 1 1105   400,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

13 1 1105 200 400,0  

  Резерв материальных ресурсов муниципального 
образования город-курорт Геленджик для ликви-
дации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

13 1 1110   106,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

13 1 1110 600 106,0  

  Подготовка населения и организаций к действи-
ям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 
время 

13 1 1154   189,5  



 20

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

13 1 1154 200 189,5  

  Дополнительное профессиональное образование 13 1 2040   250,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

13 1 2040 200 250,0  

  Расчистка русел рек от поваленных деревьев и 
других древесных остатков 

13 1 6600   500,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

13 1 6600 200 500,0  

  Противодействие коррупции в муниципальном 
образовании город-курорт Геленджик 

13 2 0000   14 922,1  

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

13 2 0059   14 911,4  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

13 2 0059 100 12 818,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

13 2 0059 200 2 047,0  

  Иные бюджетные ассигнования 13 2 0059 800 46,4  

  Социальная реклама, направленная на создание в 
обществе неприятия к коррупционному поведе-
нию 

13 2 1152   10,7  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

13 2 1152 200 10,7  

14 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Развитие 
гражданского общества в муниципальном обра-
зовании город-курорт Геленджик" 

14 0 0000   350,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

14 1 0000   350,0  

  Субсидии социально ориентированным неком-
мерческим организациям в целях реализации 
программ (проектов) по социальной поддержке и 
защите граждан 

14 1 1057   300,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

14 1 1057 600 300,0  

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие гражданского об-
щества в муниципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

14 1 1091   50,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

14 1 1091 200 10,0  



 21

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

14 1 1091 600 40,0  

15 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Развитие 
местного самоуправления в муниципальном об-
разовании город-курорт Геленджик" 

15 0 0000   95 039,8  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

15 1 0000   95 039,8  

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

15 1 0059   75 864,5  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

15 1 0059 100 33 651,3  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

15 1 0059 200 24 570,6  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

15 1 0059 600 16 488,6  

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 0059 800 1 154,0  

  Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта 

15 1 0902   6 549,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

15 1 0902 200 6 549,8  

  Информирование граждан о деятельности орга-
нов местного самоуправления 

15 1 1003   8 000,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

15 1 1003 200 8 000,0  

  Уплата членских взносов в международную ас-
социацию "Породненные города" 

15 1 1004   73,2  

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 1004 800 73,2  

  Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Краснодарского 
края" 

15 1 1005   149,5  

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 1005 800 149,5  

  Компенсация расходов на оплату жилых поме-
щений и коммунальных услуг руководителям 
органов территориального общественного само-
управления муниципального образования город-
курорт Геленджик 

15 1 1007   2 532,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

15 1 1007 300 2 532,0  



 22

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие местного само-
управления в муниципальном образовании го-
род-курорт Геленджик" 

15 1 1093   50,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

15 1 1093 200 50,0  

  Премирование руководителей органов террито-
риального общественного самоуправления, при-
знанных победителями конкурса на звание 
"Лучший орган территориального общественно-
го самоуправления в муниципальном образова-
нии город-курорт Геленджик" 

15 1 1113   640,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

15 1 1113 300 640,0  

  Премирование победителей конкурса-праздника 
"Дом-юбиляр" 

15 1 1151   50,0  

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 1151 800 50,0  

  Дополнительное профессиональное образование 15 1 2040   130,8  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

15 1 2040 100 130,8  

  Мероприятия по формированию и содержанию 
муниципальных архивов 

15 1 6061   500,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

15 1 6061 200 500,0  

  Мероприятия по формированию и содержанию 
муниципальных архивов 

15 1 6561   500,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

15 1 6561 200 500,0  

16 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориальное развитие му-
ниципального образования город-курорт Гелен-
джик" 

16 0 0000   536 763,2  

  Развитие  общественной инфраструктуры муни-
ципального образования город-курорт Гелен-
джик 

16 1 0000   488 320,6  

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

16 1 0019   4 016,4  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

16 1 0019 100 3 820,8  



 23

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

16 1 0019 200 193,3  

  Иные бюджетные ассигнования 16 1 0019 800 2,3  

  Строительство и реконструкция объектов соци-
ального и производственного комплексов, в том 
числе общегражданского назначения, жилья, ин-
фраструктуры 

16 1 1158   240 843,5  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 1 1158 400 240 843,5  

  Строительство плавательных бассейнов 16 1 6035   20 000,0  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 1 6035 400 20 000,0  

  Развитие общественной инфраструктуры муни-
ципального значения  

16 1 6047   205 896,5  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 1 6047 400 205 896,5  

  Строительство плавательных бассейнов 16 1 6535   4 700,0  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 1 6535 400 4 700,0  

  Развитие общественной инфраструктуры муни-
ципального значения 

16 1 6547   10 837,0  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 1 6547 400 10 837,0  

  Развитие системы дошкольного образования 16 1 6549   2 027,2  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 1 6549 400 2 027,2  

  Жилище 16 2 0000   25 312,4  

  Строительство и реконструкция объектов соци-
ального и производственного комплексов, в том 
числе общегражданского назначения, жилья, ин-
фраструктуры 

16 2 1158   18 321,9  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 2 1158 400 18 321,9  

  Обеспечение в целях жилищного строительства 
земельных участков инженерной инфраструкту-
рой, в том числе предоставленных (предоставля-
емых) семьям, имеющим трех и более детей, а 
также под жилье экономкласса и жилье из быст-
ровозводимых конструкций 

16 2 6543   4 329,5  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 2 6543 400 4 329,5  

  Укрепление правопорядка, профилактику право-
нарушений, усиление борьбы с преступностью 

16 2 6566   300,0  



 24

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 2 6566 400 300,0  

  Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жи-
льем молодых семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище"  

16 2 8020   2 361,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

16 2 8020 300 2 361,0  

  Подготовка градостроительной и землеустрои-
тельной  документации на территории муници-
пального образования город-курорт Геленджик 

16 3 0000   20 656,0  

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

16 3 0019   18 380,0  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

16 3 0019 100 17 156,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

16 3 0019 200 1 189,5  

  Иные бюджетные ассигнования 16 3 0019 800 34,5  

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-экономическое и 
территориальное развитие муниципального об-
разования город-курорт Геленджик" 

16 3 1095   2 276,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

16 3 1095 200 2 276,0  

  Комплексное развитие пассажирского транспор-
та в муниципальном образовании город-курорт 
Геленджик 

16 4 0000   200,0  

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-экономическое и 
территориальное развитие муниципального об-
разования город-курорт Геленджик" 

16 4 1095   200,0  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

16 4 1095 400 200,0  

  Развитие и поддержка малого и среднего пред-
принимательства в муниципальном образовании 
город-курорт Геленджик 

16 5 0000   1 875,2  

  Учет личных подсобных хозяйств 16 5 1002   672,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

16 5 1002 200 672,0  



 25

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-экономическое и 
территориальное развитие муниципального об-
разования город-курорт Геленджик" 

16 5 1095   50,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

16 5 1095 200 50,0  

  Проведение ежегодного муниципального кон-
курса "Лучшие предприниматели муниципаль-
ного образования город-курорт Геленджик" 

16 5 1107   80,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

16 5 1107 200 80,0  

  Премирование победителей муниципального  
конкурса "Лучший студенческий инвестицион-
ный проект муниципального образования город-
курорт Геленджик" 

16 5 1108   70,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

16 5 1108 300 70,0  

  Возмещение (субсидирование) части затрат на 
оплату процентов по кредитам российских кре-
дитных организаций, полученным субъектами 
малого и среднего предпринимательства 

16 5 1109   600,0  

  Иные бюджетные ассигнования 16 5 1109 800 600,0  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственно-
го производства в Краснодарском крае в части 
предоставления субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим деятель-
ность в области сельскохозяйственного произ-
водства, сельскохозяйственным потребитель-
ским коопреративам 

16 5 6009   102,6  

  Иные бюджетные ассигнования 16 5 6009 800 102,6  

  Осуществление поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства (возмещение 
(субсидирование) части затрат субъектов малого 
предпринимательства на ранней стадии их дея-
тельности 

16 5 6604   300,0  

  Иные бюджетные ассигнования 16 5 6604 800 300,0  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственно-
го производства в Краснодарском крае в части 
возмещения части процентной ставки по долго-
срочным и краткосрочным кредитам, взятым ма-
лыми формами хозяйствования 

16 5 7055   0,6  



 26

  Иные бюджетные ассигнования 16 5 7055 800 0,6  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

16 6 0000   399,0  

  Осуществление  государственных полномочий 
по  предупреждению и ликвидации болезней жи-
вотных, их лечению, защите населения от болез-
ней, общих для человека и животных, в части 
регулирования численности безнадзорных жи-
вотных на территории муниципальных образо-
ваний Краснодарского края 

16 6 6165   399,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

16 6 6165 200 399,0  

17 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Развитие 
здравоохранения" 

17 0 0000   120 707,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

17 1 0000   120 707,0  

  Дополнительная мера социальной поддержки в 
виде ежемесячной денежной выплаты отдельным 
категориям работников муниципальных учре-
ждений культуры и здравоохранения 

17 1 1017   9 679,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

17 1 1017 600 9 679,0  

  Дополнительная мера социальной поддержки в 
виде компенсации (частичной компенсации) за 
наем жилых помещений для отдельных катего-
рий работников муниципальных учреждений об-
разования, культуры и здравоохранения муници-
пального образования город-курорт Геленджик, 
проживающих на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

17 1 1019   1 640,6  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

17 1 1019 600 1 640,6  

  Мера социальной поддержки в виде ежемесяч-
ной денежной выплаты работникам, замещаю-
щим должности в муниципальных учреждениях 
здравоохранения муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

17 1 1023   5 000,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

17 1 1023 600 5 000,0  



 27

  Мера социальной поддержки в виде оплаты 90% 
стоимости изготовления и ремонта зубных про-
тезов, кроме расходов на оплату стоимости дра-
гоценных металлов и металлокерамики, для от-
дельных категорий граждан, постоянно прожи-
вающих на территории муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик 

17 1 1024   42,7  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

17 1 1024 300 42,7  

  Дополнительная ежемесячная денежная выплата 
водителям скорой медицинской помощи муни-
ципальных учреждений муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик 

17 1 1025   2 562,4  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

17 1 1025 600 2 562,4  

  Дополнительная мера социальной поддержки 
доноров крови и её компонентов в виде денеж-
ной выплаты 

17 1 4010   500,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

17 1 4010 300 500,0  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по реализации в муниципальных 
учреждениях здравоохранения Краснодарского 
края мероприятий по профилактике терроризма в 
Краснодарском крае 

17 1 6048   600,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

17 1 6048 600 600,0  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению дополнительной 
денежной компенсации на усиленное питание 
доноров крови и (или) её компонентов 

17 1 6069   913,5  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

17 1 6069 300 913,5  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки жертвам политических репрессий, 
труженикам тыла, ветеранам труда, ветеранам 
военной службы, достигшим возраста, дающего 
право на пенсию по старости, в бесплатном изго-
товлении и ремонте зубных протезов (кроме из-
готовленных из драгоценных металлов) в слож-
ных клинических случаях зубопротезирования 

17 1 6081   3 033,3  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

17 1 6081 600 3 033,3  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации оказания медицин-
ской помощи 

17 1 6085   54 545,6  



 28

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

17 1 6085 100 962,0  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

17 1 6085 600 53 583,6  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным группам населения в 
обеспечении лекарственными средствами и из-
делиями медицинского назначения, кроме групп 
населения, получающих инсулины, таблетиро-
ванные сахароснижающие препараты, средства 
самоконтроля и диагностические средства, либо 
перенесших пересадки органов и тканей, полу-
чающих иммунодепрессанты 

17 1 6108   31 243,4  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

17 1 6108 300 31 243,4  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации оказания медицин-
ской помощи 

17 1 6585   8 302,2  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

17 1 6585 100 7 816,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

17 1 6585 200 386,2  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

17 1 6585 600 100,0  

  Осуществление отдельных гоударственных пол-
номочий по предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным группам населения в 
обеспечении лекарственными средствами и из-
делиями медицинского назначения, кроме групп 
населения, получающих инсулины, таблетиро-
ванные сахароснижающие препараты, средства 
самоконтроля и диагностические средства, либо 
перенесших пересадки органов и тканей, полу-
чающих иммунодепрессанты 

17 1 6608   2 500,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

17 1 6608 300 2 500,0  

  Повышение квалификации работников муници-
пальных учреждений здравоохранения 

17 1 6663   144,3  

  Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 

17 1 6663 600 144,3  



 29

18 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Информати-
зация органов местного самоуправления муни-
ципального образования город-курорт Гелен-
джик" 

18 0 0000   12 654,9  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

18 1 0000   12 654,9  

  Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы муниципального образования город-
курорт Геленджик "Информатизация органов 
местного самоуправления муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик" 

18 1 1014   12 654,9  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

18 1 1014 200 12 654,9  

19 Муниципальная программа муниципального об-
разования город-курорт Геленджик "Социальная 
поддержка граждан в муниципальном образова-
нии город-курорт Геленджик" 

19 0 0000   23 441,0  

  Отдельные мероприятия муниципальной про-
граммы 

19 1 0000   23 441,0  

  Дополнительная мера социальной поддержки 
пенсионеров в виде бесплатных поездок на ав-
томобильном транспорте общего пользования на 
маршрутах муниципального пригородного регу-
лярного сообщения и муниципального междуго-
родного регулярного сообщения (кроме такси) 

19 1 1020   15 500,0  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

19 1 1020 200 225,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

19 1 1020 300 15 275,0  

  Дополнительная мера социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в виде предостав-
ления бесплатной подписки на периодические 
печатные издания 

19 1 1021   4 000,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

19 1 1021 300 4 000,0  

  Мера социальной поддержки лиц, награжденных 
медалью "За достойный вклад в развитие муни-
ципального образования город-курорт Гелен-
джик", в виде бесплатного проезда на автомо-
бильном транспорте общего пользования на 
маршрутах городского, пригородного регулярно-
го сообщения и муниципального междугородно-
го регулярного сообщения (кроме такси) 

19 1 1041   100,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

19 1 1041 300 100,0  



 30

  Компенсация расходов на погребение, изготов-
ление и установку надгробия в случае смерти 
лица, удостоенного звания "Почетный гражда-
нин муниципального образования город-курорт 
Геленджик" 

19 1 1049   50,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

19 1 1049 300 50,0  

  Частичная компенсация гражданам, имеющим 
трех и более детей, проживающим на территории 
муниципального образования город-курорт Ге-
ленджик, стоимости подключения объекта капи-
тального строительства, расположенного на зе-
мельном участке, предоставленном в соответ-
ствии со статьей 14.1 Закона Краснодарского 
края от 5 ноября 2002 года №532-КЗ "Об основах 
регулирования земельных отношений в Красно-
дарском крае", к сетям водоснабжения и (или) 
водоотведения 

19 1 1050   50,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

19 1 1050 300 50,0  

  Компенсация расходов на санаторно-курортное 
лечение лиц, удостоенных звания "Почетный 
гражданин муниципального образования город-
курорт Геленджик" 

19 1 1071   50,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

19 1 1071 300 50,0  

  Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, за-
мещавших муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы в муниципальном 
образовании город-курорт Геленджик 

19 1 4001   3 691,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

19 1 4001 300 3 691,0  

20 Обеспечение деятельности главы муниципально-
го образования город-курорт Геленджик 

50 0 0000   1 537,6  

  Высшее должностное лицо муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 

50 1 0000   1 537,6  

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

50 1 0019   1 537,6  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

50 1 0019 100 1 537,6  

21 Обеспечение деятельности Думы муниципально-
го образования город-курорт Геленджик 

51 0 0000   6 534,2  

  Депутаты Думы муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

51 1 0000   1 389,7  



 31

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

51 1 0019   1 389,7  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

51 1 0019 100 1 389,7  

  Дума муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

51 2 0000   5 144,5  

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

51 2 0019   1 581,6  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

51 2 0019 100 1 385,1  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

51 2 0019 200 195,4  

  Иные бюджетные ассигнования 51 2 0019 800 1,1  

  Информирование граждан о деятельности орга-
нов местного самоуправления 

51 2 1003   3 562,9  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

51 2 1003 200 3 562,9  

22 Обеспечение деятельности администрации му-
ниципального образования город-курорт Гелен-
джик 

52 0 0000   115 441,6  

  Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования город-курорт Ге-
ленджик 

52 1 0000   115 441,6  

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

52 1 0019   107 551,8  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

52 1 0019 100 102 094,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

52 1 0019 200 5 299,3  

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 0019 800 157,7  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации дея-
тельности административных комиссий 

52 1 6019   62,7  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

52 1 6019 200 62,7  



 32

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по ведению учета граждан отдель-
ных категорий в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях 

52 1 6087   506,2  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

52 1 6087 100 488,1  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

52 1 6087 200 18,1  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в отно-
шении несовершеннолетних 

52 1 6088   3 400,8  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

52 1 6088 100 3 289,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

52 1 6088 200 111,0  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и организации дея-
тельности комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав 

52 1 6089   2 106,9  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

52 1 6089 100 2 048,4  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

52 1 6089 200 58,5  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации оздоровления и от-
дыха детей 

52 1 6090   506,4  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

52 1 6090 100 488,3  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

52 1 6090 200 18,1  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственно-
го производства в Краснодарском крае 

52 1 6091   505,3  



 33

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

52 1 6091 100 488,3  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

52 1 6091 200 17,0  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов органи-
заций коммунального комплекса 

52 1 6099   505,2  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

52 1 6099 100 488,2  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

52 1 6099 200 17,0  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выявлению обстоятельств, сви-
детельствующих о необходимости оказания де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, содей-
ствия в преодолении трудной жизненной ситуа-
ции, и осуществлению контроля за использова-
нием детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей, лицами из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, предоставленных им жилых помещений 
специализированного жилищного фонда 

52 1 6234   296,3  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

52 1 6234 100 277,8  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

52 1 6234 200 18,5  

23 Управление муниципальными финансами 53 0 0000   33 175,8  

  Обеспечение функционирования финансового 
управления администрации муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 

53 1 0000   19 175,8  

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

53 1 0019   19 175,8  



 34

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

53 1 0019 100 16 647,6  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

53 1 0019 200 2 515,6  

  Иные бюджетные ассигнования 53 1 0019 800 12,6  

  Управление муниципальным долгом и муници-
пальными финансовыми активами 

53 2 0000   14 000,0  

  Процентные платежи по муниципальному долгу 53 2 1015   14 000,0  

  Обслуживание государственного (муниципаль-
ного) долга 

53 2 1015 700 14 000,0  

24 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования город-
курорт Геленджик 

54 0 0000   5 269,2  

  Председатель Контрольно-счетной палаты му-
ниципального образования город-курорт Гелен-
джик 

54 1 0000   1 406,1  

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

54 1 0019   1 406,1  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

54 1 0019 100 1 406,1  

  Контрольно-счетная палата муниципального об-
разования город-курорт Геленджик 

54 2 0000   3 863,1  

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

54 2 0019   3 851,7  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

54 2 0019 100 3 396,2  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

54 2 0019 200 452,8  

  Иные бюджетные ассигнования 54 2 0019 800 2,7  

  Информирование граждан о деятельности орга-
нов местного самоуправления 

54 2 1003   11,4  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

54 2 1003 200 11,4  

25 Управление имуществом муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

58 0 0000   16 032,4  



 35

  Управление имущественных отношений админи-
страции муниципального образования город-
курорт Геленджик 

58 1 0000   12 209,6  

  Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 

58 1 0019   12 209,6  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

58 1 0019 100 11 760,3  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

58 1 0019 200 440,8  

  Иные бюджетные ассигнования 58 1 0019 800 8,5  

  Мероприятия в рамках управления имуществом 
муниципального образования город-курорт Ге-
ленджик 

58 2 0000   3 822,8  

  Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию 

58 2 1105   783,5  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

58 2 1105 200 783,5  

  Оценка недвижимости, признание прав и регу-
лирование отношений по муниципальной соб-
ственности 

58 2 2031   3 039,3  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

58 2 2031 200 2 849,0  

  Иные бюджетные ассигнования 58 2 2031 800 190,3  

26 Непрограммные расходы органов местного са-
моуправления муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

99 0 0000   54 213,4  

  Обеспечение проведения выборов и референду-
мов 

99 1 0000   500,0  

  Проведение выборов депутатов Думы муници-
пального образования город-курорт Геленджик 

99 1 1223   500,0  

  Иные бюджетные ассигнования 99 1 1223 800 500,0  

  Денежные обязательства получателей средств 
местного бюджета, не исполненные в 2014 году 

99 8 0000   48 011,0  

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

99 8 0059   466,1  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 8 0059 200 466,1  

  Мера социальной поддержки лиц, награжденных 
медалью "За достойный вклад в развитие муни-
ципального образования город-курорт Гелен-
джик", в виде бесплатного проезда на автомо-
бильном транспорте общего пользования на 
маршрутах городского, пригородного регулярно-
го сообщения и муниципального междугородно-

99 8 1041   133,6  



 36

го регулярного сообщения (кроме такси) 
  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 
99 8 1041 300 133,6  

  Строительство и реконструкция объектов соци-
ального и производственного комплексов, в том 
числе общегражданского назначения, жилья, ин-
фраструктуры 

99 8 1158   8,5  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

99 8 1158 400 8,5  

  Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жи-
льем молодых семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище" 

99 8 5020   482,2  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

99 8 5020 300 482,2  

  Премирование победителей краевого конкурса 
на звание "Самый благоустроенный город, ста-
ница Кубани" 

99 8 6015   10,9  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 8 6015 200 10,9  

  Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов 

99 8 6027   38 581,5  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 8 6027 200 38 581,5  

  Организация газоснабжения населения 99 8 6062   1 625,8  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

99 8 6062 400 1 625,8  

  Реализация мероприятий по подготовке к осен-
не-зимнему периоду 

99 8 6238   1 132,3  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 8 6238 200 1 132,3  

  Реализация мероприятий по подготовке к осен-
не-зимнему периоду 

99 8 6738   125,9  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 8 6738 200 125,9  

  Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жи-
льем молодых семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище" 

99 8 7020   723,3  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

99 8 7020 300 723,3  

  Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жи-
льем молодых семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище" 

99 8 8020   907,0  

  Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

99 8 8020 300 907,0  



 37

  Обеспечение в целях жилищного строительства 
земельных участков инженерной инфраструкту-
рой, в том числе предоставленных (предоставля-
емых) семьям, имеющим трех и более детей, а 
также под жилье эконом-класса и жилье из 
быстровозводимых конструкций 

99 8 9991   514,8  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

99 8 9991 400 514,8  

  Гранты за достижение наилучших показателей 
деятельности органов местного самоуправления 

99 8 9992   3 299,1  

  Гранты за достижение наилучших показателей 
деятельности органов местного самоуправления 

99 8 9992 400 3 299,1  

  Непрограммные расходы 99 9 0000   5 702,4  

  Прочие обязательства муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик 

99 9 1006   1 785,6  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 9 1006 200 323,5  

  Иные бюджетные ассигнования 99 9 1006 800 1 462,1  

  Мероприятия по обеспечению мобилизационной 
готовности экономики 

99 9 1153   134,5  

  Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 9 1153 200 134,5  

  Резервный фонд администрации муниципально-
го образования город-курорт Геленджик 

99 9 2059   3 000,0  

  Иные бюджетные ассигнования 99 9 2059 800 3 000,0  

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по строительству и реконструкции 
объектов здравоохранения, необходимых для ор-
ганизации оказания медицинской помощи в со-
ответствии с Территориальной программой гос-
ударственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи в Краснодар-
ском крае 

99 9 6096   782,3  

  Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

99 9 6096 400 782,3  

  Всего      3 193 938,5» 

  

  

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик В.А. Хрестин 

  

 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 29 мая 2015 года № 281 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 19 декабря 2014 года № 212 
(в  редакции  решения Думы 
муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
от 29 мая 2015 года № 281) 

 
 

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик,  
перечень статей и видов источников финансирования  

дефицитов бюджетов на 2015 год 
 
 

Код 

Наименование групп, подгрупп,     
статей, подстатей, элементов,         

программ (подпрограмм), кодов     
экономической классификации        

источников внутреннего                   
финансирования дефицита         

бюджета 

Сумма 
(тыс.руб.) 

 

1 2 3 
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 
-2 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредит-
ных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

124 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредит-
ных организаций бюджетами го-
родских округов в валюте Рос-
сийской Федерации 

124 000,0 



 2

1 2 3 
000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предостав-

ленных кредитными организаци-
ями в валюте Российской Феде-
рации 

126 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

126 000,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

160 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

160 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

160 000,0 

902 01 03 01 00 04 0000 710 Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации 

160 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-
тов 

137 676,8 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

3 200 220,5 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

3 200 220,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 

3 200 220,5 

905 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских округов 

3 200 220,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

3 337 897,3 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

3 337 897,3 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 

3 337 897,3 



 3

1 2 3 
905 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-
ских округов 

3 337 897,3 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего фи-
нансирования дефицитов бюдже-
тов 

0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий 

14 601,6 

000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валю-
те Российской Федерации 

14 601,6 

000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валю-
те Российской Федерации в слу-
чае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципаль-
ных гарантий ведет к возникно-
вению права регрессного требо-
вания гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к 
принципалу 

14 601,6 

902 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных га-
рантий городских округов в ва-
люте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессно-
го требования гаранта к принци-
палу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефи-
циара к принципалу 

14 601,6 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предостав-
ленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

14 601,6 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны 
в валюте Российской Федерации 

14 601,6 

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам в валюте Российской Фе-
дерации 

14 601,6 



 4

1 2 3 
000 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской Фе-
дерации 

14 601,6 

902 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджета городского 
округа в валюте Российской Фе-
дерации (восстановление средств 
юридическими лицами по испол-
ненной гарантии) 

14 601,6 

 Всего 295 676,8» 
 
 

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                                        В.А. Хрестин 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №7 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 29 мая 2015 года № 281 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ №15 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 19 декабря 2014 года №212  
(в редакции решения Думы           

муниципального образования 
 город-курорт Геленджик 

от 29 мая 2015 года № 281) 
 

 
ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования город-курорт Геленджик, перечень 

 статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов  
на 2016 и 2017 годы 

 

Код 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, под-

статей, элементов,  
программ  

(подпрограмм), кодов  
экономической класси-

фикации источников 
внутреннего  

финансирования  
дефицита бюджета 

Сумма  
(тыс.руб.) 

2016 год 2017 год 

 

1 2 3 4 
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных ор-

ганизаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от 
кредитных организаций 
в валюте Российской 
Федерации 

124 000,0 124 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от 124 000,0 124 000,0 



 2

1 2 3 4 
кредитных организаций 
бюджетами городских 
округов в валюте Рос-
сийской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 
предоставленных кре-
дитными организациями 
в валюте Российской 
Федерации 

124 000,0 124 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами 
городских округов кре-
дитов от кредитных ор-
ганизаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

124 000,0 124 000,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации 

-22 000,0 -31 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации в валю-
те Российской Федера-
ции 

-22 000,0 -31 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской Фе-
дерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

138 000,0 107 000,0 

902 01 03 01 00 04 0000 710 Получение бюджетных 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской Фе-
дерации бюджетами го-
родских округов в валю-
те Российской Федера-
ции 

138 000,0 107 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской Фе-
дерации в валюте        

160 000,0 138 000,0 



 3

1 2 3 4 
Российской Федерации 

902 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами 
городских округов кре-
дитов от других бюдже-
тов бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Фе-
дерации 

160 000,0 138 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов 

0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов 

2 847 167,0 2 884 074,2 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств бюдже-
тов 

2 847 167,0 2 884 074,2 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

2 847 167,0 2 884 074,2 

905 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов город-
ских округов 

2 847 167,0 2 884 074,2 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

2 847 167,0 2 884 074,2 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюдже-
тов 

2 847 167,0 2 884 074,2 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

2 847 167,0 2 884 074,2 

905 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов город-
ских округов 

2 847 167,0 2 884 074,2 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внут-
реннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

0,0 0,0 



 4

1 2 3 4 
000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государ-

ственных и муниципаль-
ных гарантий 

12 931,5 3 944,3 

000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государ-
ственных и муниципаль-
ных гарантий в валюте 
Российской Федерации 

12 931,6 3 944,3 
 

000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государ-
ственных и муниципаль-
ных гарантий в валюте 
Российской Федерации в 
случае, если исполнение  
гарантом государствен-
ных и муниципальных 
гарантий ведет к возник-
новению права регресс-
ного требования гаранта 
к принципалу либо обу-
словлено уступкой га-
ранту прав требования 
бенефициара к принци-
палу 

12 931,6 3 944,3 
 

902 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муници-
пальных гарантий город-
ских округов в валюте 
Российской Федерации в 
случае, если исполнение  
гарантом муниципаль-
ных гарантий ведет к 
возникновению права 
регрессного требования 
гаранта к принципалу 
либо обусловлено уступ-
кой гаранту прав требо-
вания бенефициара к 
принципалу 

12 931,6 3 944,3 
 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри 
страны в валюте Россий-
ской Федерации 

12 931,6 3 944,3 
 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кре-
дитов, предоставленных 
внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

12 931,6 3 944,3 
 



 5

1 2 3 4 
000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кре-

дитов, предоставленных 
юридическим лицам в 
валюте Российской Фе-
дерации 

12 931,6 3 944,3 
 

000 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кре-
дитов, предоставленных 
юридическим лицам из 
бюджетов городских 
округов в валюте Рос-
сийской Федерации 

12 931,6 3 944,3 
 

902 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кре-
дитов, предоставленных 
юридическим лицам из 
бюджета городского 
округа в валюте Россий-
ской Федерации (восста-
новление средств юри-
дическими лицами по 
исполненной гарантии) 

12 931,6 3 944,3 
 

 Всего -22 000,0 -31 000,0» 

 
 
Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                                         В.А.Хрестин 

 





 ПРИЛОЖЕНИЕ №8 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 29 мая 2015 года № 281 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 
 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 19 декабря 2014 года № 212 
(в редакции решения Думы 

 муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 29 мая 2015 года № 281) 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений  в 

объекты муниципальной собственности муниципального образования  
город-курорт Геленджик и предоставление муниципальным бюджетным и ав-
тономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям          му-
ниципального образования город-курорт Геленджик субсидий на              осу-

ществление капитальных вложений в объекты муниципальной              соб-
ственности муниципального образования город-курорт Геленджик,  

софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет 
межбюджетных субсидий из федерального и (или) краевого бюджетов,               

по объектам в 2015 году 
 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта Сумма 
(тыс. руб.) 

 

1 2 3 
1 Реконструкция детского сада по ул.Октябрьской, 51 в 

с.Адербиевка г.Геленджика  
2 027,2 

2 Проектирование и строительство детского сада по 
ул.Мира, б/н в хут.Бетта г.Геленджика 

44 721,3 

3 Проектирование и строительство детского сада по 
ул.Почтовой, 6 в г.Геленджике 

86 481,1 

4 Проектирование и строительство детского сада по 
ул.Кипарисовой, 52 в г.Геленджике 

77 037,9 



 2

1 2 3 
5 Проектирование и строительство детского сада по 

ул.Центральной, б/н в с.Михайловский Перевал 
г.Геленджика 

9 197,6 

6 Проектирование и строительство детского сада по 
ул.Черкесской, 9 в с.Береговое г.Геленджика  

5 183,5 
 

7 Проектирование и строительство  спортивного комплек-
са с плавательным бассейном по ул.Солнцедарской, б/н в 
микрорайоне Северный в г.Геленджике 

25 000,0 

8 Обеспечение земельного участка микрорайона жилой за-
стройки с.Прасковеевка, в районе ул.Заречной, 
г.Геленджика инженерной инфраструктурой (сети элек-
троснабжения) 

3 140,1 
 

9 Обеспечение земельного участка микрорайона жилой за-
стройки с.Прасковеевка, в районе ул.Заречной, 
г.Геленджика инженерной инфраструктурой (сети газо-
снабжения) 

3 000,0 

10 Обеспечение земельного участка микрорайона жилой за-
стройки с.Тешебс г.Геленджика инженерной инфра-
структурой (сети газоснабжения) 

3 000,0 

11 
 

Обеспечение земельного участка микрорайона жилой за-
стройки с.Тешебс г.Геленджика инженерной инфра-
структурой (сети электроснабжения) 

3 374,7 

 Всего 262 163,4» 
 
 

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                              В.А. Хрестин 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №9 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 29 мая 2015 года № 281 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №18 
 

УТВЕРЖДЕНА 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 19 декабря 2014 года №212 
(в редакции решения Думы 

 муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 29 мая 2015 года № 281) 
 

 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований  

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2015 год 
 
 

№ 
п/п 

Наименование внутренних заимствований Сумма 
(тыс.руб.) 

1 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Фе-
дерации, всего, 

-2 000,0 
 

 в том числе:  

 привлечение 124 000,0 

 погашение  126 000,0 

2 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, всего, 

160 000,0 

 в том числе:  

 привлечение 160 000,0 

 Всего 158 000,0» 
 
 

Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А. Хрестин 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №10 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 29 мая 2015 года № 281 
 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №19 
 

УТВЕРЖДЕНА 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 19 декабря 2014 года №212 
(в редакции решения Думы 

 муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 29 мая 2015 года № 281) 
 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований муниципального  
образования  город-курорт Геленджик на 2016 и 2017 годы 

 
№ 
п/п 

Наименование внутренних заимствований Сумма  
(тыс.руб.) 

2016 год 2017 год 

1. Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации, всего, 

0,0 0,0 

 в том числе:   

 привлечение 124 000,0 124 000,0 

 погашение  124 000,0 124 000,0 

2. Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, всего, 

-22 000,0 -31 000,0 

 в том числе:   

 привлечение 138 000,0 107 000,0 

 погашение  160 000,0 138 000,0 

 Всего -22 000,0 -31 000,0» 
 
Глава  муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
 

                                            В.А.Хрестин 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ 
расходов бюджета муниципального образования 

город-курорт Геленджик, предусмотренной таблицей № 2 
 

№           
п/п 

Наименование показателя Коды ведомственной класси-
фикации 

Сумма                                                  
(тыс.руб.) 

  Вед Рз ПР ЦСР ВР 2015 год 
       Учтено  на 

2015 год 
таблицей 

№ 2 

Изме-
нения 

С учетом 
измене-

ний 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Дума муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик 
901         6 511,4 22,8 6 534,2 

  Общегосударственные вопросы 901 01       6 511,4 22,8 6 534,2 
  Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-
ганов государственной власти и 
представительных органов муни-
ципальных образований 

901 01 03     2 948,5 22,8 2 971,3 

  Обеспечение деятельности Думы 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

901 01 03 51 0 0000   2 948,5 22,8 2 971,3 

  Депутаты Думы муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик 

901 01 03 51 1 0000   1 389,7 0,0 1 389,7 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

901 01 03 51 1 0019   1 389,7 0,0 1 389,7 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 

901 01 03 51 1 0019 100 1 389,7 0,0 1 389,7 



 2 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

  Дума муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик 

901 01 03 51 2 0000   1 558,8 22,8 1 581,6 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

901 01 03 51 2 0019   1 558,8 22,8 1 581,6 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 03 51 2 0019 100 1 385,1 0,0 1 385,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

901 01 03 51 2 0019 200 172,6 22,8 195,4 

  Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 51 2 0019 800 1,1 0,0 1,1 
  Другие общегосударственные во-

просы 
901 01 13     3 562,9 0,0 3 562,9 

  Обеспечение деятельности Думы 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

901 01 13 51 0 0000   3 562,9 0,0 3 562,9 

  Дума муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик 

901 01 13 51 2 0000   3 562,9 0,0 3 562,9 

  Информирование граждан о дея-
тельности органов местного са-
моуправления 

901 01 13 51 2 1003   3 562,9 0,0 3 562,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

901 01 13 51 2 1003 200 3 562,9 0,0 3 562,9 

2 Администрация муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик 

902         287 605,8 11 513,0 299 118,8 

  Общегосударственные вопросы 902 01       227 814,5 8 648,9 236 463,4 
  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования 

902 01 02     1 537,6 0,0 1 537,6 

  Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

902 01 02 50 0 0000   1 537,6 0,0 1 537,6 

  Высшее должностное лицо муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

902 01 02 50 1 0000   1 537,6 0,0 1 537,6 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

902 01 02 50 1 0019   1 537,6 0,0 1 537,6 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-

902 01 02 50 1 0019 100 1 537,6 0,0 1 537,6 



 3 

ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

  Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

902 01 04     119 083,2 1 215,4 120 298,6 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
местного самоуправления в му-
ниципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

902 01 04 15 0 0000   130,8 1 000,0 1 130,8 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 01 04 15 1 0000   130,8 1 000,0 1 130,8 

  Дополнительное профессиональ-
ное образование 

902 01 04 15 1 2040   130,8 0,0 130,8 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 15 1 2040 100 130,8 0,0 130,8 

  Мероприятия по формированию и 
содержанию муниципальных ар-
хивов 

902 01 04 15 1 6061   0,0 500,0 500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 15 1 6061 200   500,0 500,0 

  Мероприятия по формированию и 
содержанию муниципальных ар-
хивов 

902 01 04 15 1 6561   0,0 500,0 500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 15 1 6561 200   500,0 500,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Информати-
зация органов местного само-
управления муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

902 01 04 18 0 0000   3 726,2 0,0 3 726,2 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 01 04 18 1 0000   3 726,2 0,0 3 726,2 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Информати-
зация органов местного само-

902 01 04 18 1 1014   3 726,2 0,0 3 726,2 



 4 

управления муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 18 1 1014 200 3 726,2 0,0 3 726,2 

  Обеспечение деятельности адми-
нистрации муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

902 01 04 52 0 0000   115 226,2 215,4 115 441,6 

  Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик 

902 01 04 52 1 0000   115 226,2 215,4 115 441,6 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

902 01 04 52 1 0019   107 336,4 215,4 107 551,8 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 0019 100 102 094,8 0,0 102 094,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 0019 200 5 149,7 149,6 5 299,3 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 52 1 0019 800 91,9 65,8 157,7 
  Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по об-
разованию и организации дея-
тельности административных ко-
миссий 

902 01 04 52 1 6019   62,7 0,0 62,7 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6019 200 62,7 0,0 62,7 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ве-
дению учета граждан отдельных 
категорий в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях 

902 01 04 52 1 6087   506,2 0,0 506,2 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 6087 100 488,1 0,0 488,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6087 200 18,1 0,0 18,1 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ор-

902 01 04 52 1 6088   3 400,8 0,0 3 400,8 



 5 

ганизации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечитель-
ству в отношении несовершенно-
летних 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 6088 100 3 289,8 0,0 3 289,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6088 200 111,0 0,0 111,0 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по со-
зданию и организации деятельно-
сти комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 

902 01 04 52 1 6089   2 106,9 0,0 2 106,9 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 6089 100 2 048,4 0,0 2 048,4 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6089 200 58,5 0,0 58,5 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ор-
ганизации оздоровления и отдыха 
детей 

902 01 04 52 1 6090   506,4 0,0 506,4 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 6090 100 488,3 0,0 488,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6090 200 18,1 0,0 18,1 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по под-
держке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском 
крае 

902 01 04 52 1 6091   505,3 0,0 505,3 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-

902 01 04 52 1 6091 100 488,3 0,0 488,3 



 6 

ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6091 200 17,0 0,0 17,0 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ре-
гулированию тарифов организа-
ций коммунального комплекса 

902 01 04 52 1 6099   505,2 0,0 505,2 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 6099 100 488,2 0,0 488,2 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6099 200 17,0 0,0 17,0 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по вы-
явлению обстоятельств, свиде-
тельствующих о необходимости 
оказания детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения роди-
телей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, содействия 
в преодолении трудной жизнен-
ной ситуации, и осуществлению  
контроля  за использованием  
детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения ро-
дителей, лицами из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, предостав-
ленных им жилых помещений 
специализированного жилищного 
фонда 

902 01 04 52 1 6234   296,3 0,0 296,3 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 6234 100 277,8 0,0 277,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 04 52 1 6234 200 18,5 0,0 18,5  

  Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 

902 01 07     0,0 500,0 500,0  



 7 

  Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

902 01 07 99 0 0000   0,0 500,0 500,0  

  Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 

902 01 07 99 1 0000   0,0 500,0 500,0  

  Проведение выборов депутатов 
Думы муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик 

902 01 07 99 1 1223   0,0 500,0 500,0  

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 99 1 1223 800   500,0 500,0  
  Резервные фонды 902 01 11     3 000,0 0,0 3 000,0 
  Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

902 01 11 99 0 0000   3 000,0 0,0 3 000,0 

  Непрограммные расходы 902 01 11 99 9 0000   3 000,0 0,0 3 000,0 
  Резервный фонд администрации 

муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

902 01 11 99 9 2059   3 000,0 0,0 3 000,0 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 99 9 2059 800 3 000,0 0,0 3 000,0 
  Другие общегосударственные во-

просы 
902 01 13     104 193,7 6 933,5 111 127,2 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Продвижение 
курорта Геленджик на россий-
ском и международном турист-
ских рынках" 

902 01 13 01 0 0000   200,0 0,0 200,0 

  Рекламно-информационное про-
движение курорта Геленджик 

902 01 13 01 1 0000   200,0 0,0 200,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Продвижение 
курорта Геленджик на россий-
ском и международном турист-
ских рынках" 

902 01 13 01 1 1096   200,0 0,0 200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 01 1 1096 200 200,0 0,0 200,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Дети Гелен-
джика" 

902 01 13 08 0 0000   120,0 0,0 120,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 01 13 08 1 0000   120,0 0,0 120,0 

  Мероприятия по профилактике 
безнадзорности и правонаруше-
ний несовершеннолетних 

902 01 13 08 1 1048   120,0 0,0 120,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 08 1 1048 200 120,0 0,0 120,0 



 8 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Поддержка 
казачьих обществ на территории 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

902 01 13 11 0 0000   15 581,0 0,0 15 581,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 01 13 11 1 0000   15 581,0 0,0 15 581,0 

  Муниципальная поддержка Ге-
ленджикского районного казачье-
го общества 

902 01 13 11 1 1104   15 581,0 0,0 15 581,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

902 01 13 11 1 1104 600 15 581,0 0,0 15 581,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

902 01 13 12 0 0000   0,0 #ЗНАЧ!   

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 01 13 12 1 0000   0,0 240,0 240,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

902 01 13 12 1 1099   0,0 240,0 240,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 12 1 1099 200   240,0 240,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Обеспечение 
безопасности населения на терри-
тории муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик" 

902 01 13 13 0 0000   14 272,1 650,0 14 922,1 

  Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании го-
род-курорт Геленджик 

902 01 13 13 2 0000   14 272,1 650,0 14 922,1 

  Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

902 01 13 13 2 0059   14 261,4 650,0 14 911,4 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 13 13 2 0059 100 12 318,0 500,0 12 818,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 13 2 0059 200 1 897,0 150,0 2 047,0 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 13 2 0059 800 46,4 0,0 46,4 



 9 

  Социальная реклама, направлен-
ная на создание в обществе 
неприятия к коррупционному по-
ведению 

902 01 13 13 2 1152   10,7 0,0 10,7 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 13 2 1152 200 10,7 0,0 10,7 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
гражданского общества в муни-
ципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

902 01 13 14 0 0000   10,0 0,0 10,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 01 13 14 1 0000   10,0 0,0 10,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
гражданского общества в муни-
ципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

902 01 13 14 1 1091   10,0 0,0 10,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 14 1 1091 200 10,0 0,0 10,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
местного самоуправления в му-
ниципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

902 01 13 15 0 0000   72 993,9 4 376,5 77 370,4 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 01 13 15 1 0000   72 993,9 4 376,5 77 370,4 

  Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

902  01 13 15 1 0059   58 549,2 826,7 59 375,9 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

902  01 13 15 1 0059 100 33 651,3 0,0 33 651,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902  01 13 15 1 0059 200 23 743,9 826,7 24 570,6 

  Иные бюджетные ассигнования 902  01 13 15 1 0059 800 1 154,0 0,0 1 154,0 
  Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ре-
монта 

902 01 13 15 1 0902   3 240,0 3 309,8 6 549,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-

902 01 13 15 1 0902 200 3 240,0 3 309,8 6 549,8 



 10

пальных) нужд 
  Информирование граждан о дея-

тельности органов местного са-
моуправления 

902 01 13 15 1 1003   8 000,0 0,0 8 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 15 1 1003 200 8 000,0 0,0 8 000,0 

  Уплата членских взносов в меж-
дународную ассоциацию "Пород-
ненные города" 

902  01 13 15 1 1004   73,2 0,0 73,2 

  Иные бюджетные ассигнования 902  01 13 15 1 1004 800 73,2 0,0 73,2 
  Уплата членских взносов в ассо-

циацию "Совет муниципальных 
образований Краснодарского 
края" 

902 01 13 15 1 1005   149,5 0,0 149,5 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 15 1 1005 800 149,5 0,0 149,5 
  Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений и коммуналь-
ных услуг руководителям органов 
территориального общественного 
самоуправления муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик 

902 01 13 15 1 1007   2 532,0 0,0 2 532,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 01 13 15 1 1007 300 2 532,0 0,0 2 532,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
местного самоуправления в му-
ниципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

902 01 13 15 1 1093   50,0 0,0 50,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 15 1 1093 200 50,0 0,0 50,0 

  Премирование руководителей ор-
ганов территориального обще-
ственного самоуправления, при-
знанных победителями конкурса 
на звание "Лучший орган терри-
ториального общественного са-
моуправления в муниципальном 
образовании город-курорт Гелен-
джик" 

902 01 13 15 1 1113   400,0 240,0 640,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 01 13 15 1 1113 300 400,0 240,0 640,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-

902 01 13 16 0 0000   672,0 0,0 672,0 



 11

джик" 
  Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании го-
род-курорт Геленджик 

902 01 13 16 5 0000   672,0 0,0 672,0 

  Учет личных подсобных хозяйств 902 01 13 16 5 1002   672,0 0,0 672,0 
  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 16 5 1002 200 672,0 0,0 672,0 

  Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

902 01 13 99 0 0000   344,7 1 907,0 2 251,7 

  Денежные обязательства получа-
телей средств местного бюджета, 
не исполненные в 2014 году 

902 01 13 99 8 0000   0,0 466,1 466,1 

  Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

902 01 13 99 8 0059   0,0 466,1 466,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 99 8 0059 200   466,1 466,1 

  Непрограммные расходы 902 01 13 99 9 0000   344,7 1 440,9 1 785,6 
  Прочие обязательства муници-

пального образования город-
курорт Геленджик 

902 01 13 99 9 1006   344,7 1 440,9 1 785,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 01 13 99 9 1006 200 284,7 38,8 323,5 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 99 9 1006 800 60,0 1 402,1 1 462,1 
  Национальная оборона 902 02       134,5 0,0 134,5 
  Мобилизационная подготовка 

экономики 
902 02 04     134,5 0,0 134,5 

  Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

902 02 04 99 0 0000   134,5 0,0 134,5 

  Непрограммные расходы 902 02 04 99 9 0000   134,5 0,0 134,5 
  Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 
экономики 

902 02 04 99 9 1153   134,5 0,0 134,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 02 04 99 9 1153 200 134,5 0,0 134,5 

  Национальная экономика 902 04       6 502,6 250,6 6 753,2 
  Сельское хозяйство и рыболов-

ство 
902 04 05     102,6 0,6 103,2 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-

902 04 05 16 0 0000   102,6 0,6 103,2 



 12

разования город-курорт Гелен-
джик" 

  Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании го-
род-курорт Геленджик 

902 04 05 16 5 0000   102,6 0,6 103,2 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по под-
держке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском 
крае в части предоставления суб-
сидий гражданам, ведущим лич-
ное подсобное хозяйство, кре-
стьянским (фермерским) хозяй-
ствам, индивидуальным предпри-
нимателям, осуществляющим де-
ятельность в области сельскохо-
зяйственного производства, сель-
скохозяйственным потребитель-
ским кооперативам 

902 04 05 16 5 6009   102,6 0,0 102,6 

  Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 16 5 6009 800 102,6 0,0 102,6 
  Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по под-
держке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском 
крае в части возмещения части 
процентной ставки по долгосроч-
ным и краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами хозяй-
ствования 

902 04 05 16 5 7055   0,0 0,6 0,6 

  Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 16 5 7055 800   0,6 0,6 
  Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
902 04 12     6 400,0 250,0 6 650,0  

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Продвижение 
курорта Геленджик на россий-
ском и международном турист-
ских рынках" 

902 04 12 01 0 0000   5 300,0 0,0 5 300,0 

  Рекламно-информационное про-
движение курорта Геленджик 

902 04 12 01 1 0000   5 300,0 0,0 5 300,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Продвижение 
курорта Геленджик на россий-
ском и международном турист-
ских рынках" 

902 04 12 01 1 1096   5 300,0 0,0 5 300,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 04 12 01 1 1096 200 5 300,0 0,0 5 300,0 

  Муниципальная программа му-902 04 12 13 0 0000   0,0 250,0 250,0  



 13

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Обеспечение 
безопасности населения на терри-
тории муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик" 

  Защита населения и территории 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик от чрезвы-
чайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспе-
чение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах 

902 04 12 13 1 0000   0,0 250,0 250,0  

  Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 

902 04 12 13 1 1105   0,0 250,0 250,0  

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 04 12 13 1 1105 200   250,0 250,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

902 04 12 16 0 0000   1 100,0 0,0 1 100,0 

  Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании го-
род-курорт Геленджик 

902 04 12 16 5 0000   1 100,0 0,0 1 100,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

902 04 12 16 5 1095   50,0 0,0 50,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 04 12 16 5 1095 200 50,0 0,0 50,0 

  Проведение ежегодного муници-
пального конкурса "Лучшие 
предприниматели муниципально-
го образования город-курорт Ге-
ленджик" 

902 04 12 16 5 1107   80,0 0,0 80,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 04 12 16 5 1107 200 80,0 0,0 80,0 

  Премирование победителей му-
ниципального  конкурса "Лучший 
студенческий инвестиционный 
проект муниципального образо-

902 04 12 16 5 1108   70,0 0,0 70,0 



 14

вания город-курорт Геленджик" 
  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 04 12 16 5 1108 300 70,0 0,0 70,0 

  Возмещение (субсидирование) 
части затрат на оплату процентов 
по кредитам российских кредит-
ных организаций, полученным 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства 

902 04 12 16 5 1109   600,0 0,0 600,0 

  Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 16 5 1109 800 600,0 0,0 600,0 
  Осуществление поддержки и раз-

вития малого и среднего пред-
принимательства (возмещение 
(субсидирование) части затрат 
субъектов малого предпринима-
тельства на ранней стадии их дея-
тельности 

902 04 12 16 5 6604   300,0 0,0 300,0 

  Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 16 5 6604 800 300,0 0,0 300,0 
  Образование 902 07       40,0 0,0 40,0 
  Молодежная политика и оздоров-

ление детей 
902 07 07     40,0 0,0 40,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Дети Гелен-
джика" 

902 07 07 08 0 0000   40,0 0,0 40,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 07 07 08 1 0000   40,0 0,0 40,0 

  Мероприятия по организации от-
дыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков 

902 07 07 08 1 1042   40,0 0,0 40,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 07 07 08 1 1042 200 40,0 0,0 40,0 

  Социальная политика 902 10       39 114,2 2 613,5 41 727,7 
  Пенсионное обеспечение 902 10 01     3 691,0 0,0 3 691,0 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социальная 
поддержка граждан в муници-
пальном образовании город-
курорт Геленджик" 

902 10 01 19 0 0000   3 691,0 0,0 3 691,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 10 01 19 1 0000   3 691,0 0,0 3 691,0 

  Пенсионное обеспечение за вы-
слугу лет лиц, замещавших му-
ниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы в 
муниципальном образовании го-
род-курорт Геленджик 

902 10 01 19 1 4001   3 691,0 0,0 3 691,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 01 19 1 4001 300 3 691,0 0,0 3 691,0 

  Социальное обеспечение населе-902 10 03     22 055,2 2 607,1 24 662,3  



 15

ния 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Дети Гелен-
джика" 

902 10 03 08 0 0000   5,2 0,0 5,2 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 10 03 08 1 0000   5,2 0,0 5,2 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по вы-
плате единовременного пособия 
детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, 
и лицам из их числа на государ-
ственную регистрацию права 
собственности (права пожизнен-
ного наследуемого владения), в 
том числе на оплату услуг, необ-
ходимых для её осуществления, 
за исключением жилых помеще-
ний, приобретенных за счет 
средств краевого бюджета 

902 10 03 08 1 6058   5,2 0,0 5,2 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 03 08 1 6058 300 5,2 0,0 5,2 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
гражданского общества в муни-
ципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

902 10 03 14 0 0000   300,0 0,0 300,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 10 03 14 1 0000   300,0 0,0 300,0 

  Субсидии социально ориентиро-
ванным некоммерческим органи-
зациям в целях реализации про-
грамм (проектов) по социальной 
поддержке и защите граждан 

902 10 03 14 1 1057   300,0 0,0 300,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

902 10 03 14 1 1057 600 300,0 0,0 300,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

902 10 03 16 0 0000   2 000,0 361,0 2 361,0 

  Жилище 902 10 03 16 2 0000   2 000,0 361,0 2 361,0 
  Мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых 
семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище" 

902 10 03 16 2 8020   2 000,0 361,0 2 361,0 



 16

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 03 16 2 8020 300 2 000,0 361,0 2 361,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социальная 
поддержка граждан в муници-
пальном образовании город-
курорт Геленджик" 

902 10 03 19 0 0000   19 750,0 0,0 19 750,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 10 03 19 1 0000   19 750,0 0,0 19 750,0 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки пенсионеров в виде 
бесплатных поездок на автомо-
бильном транспорте общего 
пользования на маршрутах муни-
ципального пригородного регу-
лярного сообщения и муници-
пального междугородного регу-
лярного сообщения (кроме такси) 

902 10 03 19 1 1020   15 500,0 0,0 15 500,0  

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 10 03 19 1 1020 200   225,0 225,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 03 19 1 1020 300 15 500,0 -225,0 15 275,0 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан в виде предоставления 
бесплатной подписки на перио-
дические печатные издания 

902 10 03 19 1 1021   4 000,0 0,0 4 000,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 03 19 1 1021 300 4 000,0 0,0 4 000,0 

  Мера социальной поддержки лиц, 
награжденных медалью "За до-
стойный вклад в развитие муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик", в виде бес-
платного проезда на автомобиль-
ном транспорте общего пользова-
ния на маршрутах городского, 
пригородного регулярного сооб-
щения и муниципального между-
городного регулярного сообще-
ния (кроме такси) 

902 10 03 19 1 1041   100,0 0,0 100,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 03 19 1 1041 300 100,0 0,0 100,0 

  Компенсация расходов на погре-
бение, изготовление и установку 
надгробия в случае смерти лица, 
удостоенного звания "Почетный 
гражданин муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик" 

902 10 03 19 1 1049   50,0 0,0 50,0 

  Социальное обеспечение и иные 902 10 03 19 1 1049 300 50,0 0,0 50,0 



 17

выплаты населению 
  Частичная компенсация гражда-

нам, имеющим трех и более де-
тей, проживающим на террито-
рии муниципального образования 
город-курорт Геленджик, стоимо-
сти подключения объекта капи-
тального строительства, распо-
ложенного на земельном участке, 
предоставленном в соответствии 
со статьей 14.1 Закона Красно-
дарского края от 5 ноября 2002 
года №532-КЗ "Об основах регу-
лирования земельных отношений 
в Краснодарском крае", к сетям 
водоснабжения и (или) водоотве-
дения 

902 10 03 19 1 1050   50,0 0,0 50,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 03 19 1 1050 300 50,0 0,0 50,0 

  Компенсация расходов на сана-
торно-курортное лечение лиц, 
удостоенных звания "Почетный 
гражданин муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик" 

902 10 03 19 1 1071   50,0 0,0 50,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 03 19 1 1071 300 50,0 0,0 50,0 

  Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

902 10 03 99 0 0000   0,0 2 246,1 2 246,1  

  Денежные обязательства получа-
телей средств местного бюджета, 
не исполненные в 2014 году 

902 10 03 99 8 0000   0,0 2 246,1 2 246,1  

  Мера социальной поддержки лиц, 
награжденных медалью "За до-
стойный вклад в развитие муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик", в виде бес-
платного проезда на автомобиль-
ном транспорте общего пользова-
ния на маршрутах городского, 
пригородного регулярного сооб-
щения и муниципального между-
городного регулярного сообще-
ния (кроме такси) 

902 10 03 99 8 1041   0,0 133,6 133,6  

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 03 99 8 1041 300   133,6 133,6 

  Мероприятия подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых 
семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище" 

902 10 03 99 8 5020   0,0 482,2 482,2 

  Социальное обеспечение и иные 902 10 03 99 8 5020 300   482,2 482,2 



 18

выплаты населению 
  Мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых 
семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище" 

902 10 03 99 8 7020   0,0 723,3 723,3 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 03 99 8 7020 300   723,3 723,3 

  Мероприятия подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых 
семей" федеральной целевой про-
граммы "Жилище" 

902 10 03 99 8 8020   0,0 907,0 907,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 03 99 8 8020 300   907,0 907,0 

  Охрана семьи и детства 902 10 04     13 318,0 6,4 13 324,4 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Дети Гелен-
джика" 

902 10 04 08 0 0000   13 318,0 6,4 13 324,4 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 10 04 08 1 0000   13 318,0 6,4 13 324,4 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению ежемесячных 
денежных выплат на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, нахо-
дящихся под опекой (попечитель-
ством) или переданных на воспи-
тание в приемные семьи 

902 10 04 08 1 6067   9 796,8 0,0 9 796,8 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 04 08 1 6067 300 9 796,8 0,0 9 796,8 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
обеспечению выплаты ежемесяч-
ного вознаграждения, причитаю-
щегося приемным родителям за 
оказание услуг по воспитанию 
приемных детей 

902 10 04 08 1 6068   3 289,8 -44,6 3 245,2 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 04 08 1 6068 300 3 289,8 -44,6 3 245,2 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по вы-
плате денежных средств на обес-
печение бесплатного проезда на 
городском, пригородном, в сель-
ской местности - на внутрирай-
онном транспорте (кроме такси) 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, нахо-
дящихся под опекой (попечитель-
ством) или на воспитании в при-
емных семьях (за исключением 

902 10 04 08 1 6070   231,4 51,0 282,4 



 19

детей, обучающихся в федераль-
ных образовательных учреждени-
ях) 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 04 08 1 6070 300 231,4 51,0 282,4 

  Другие вопросы в области соци-
альной политики 

902 10 06     50,0 0,0 50,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Дети Гелен-
джика" 

902 10 06 08 0 0000   50,0 0,0 50,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

902 10 06 08 1 0000   50,0 0,0 50,0 

  Организация и проведение меро-
приятий для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей 

902 10 06 08 1 1012   50,0 0,0 50,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

902 10 06 08 1 1012 200 50,0 0,0 50,0 

  Обслуживание государственного 
и муниципального долга 

902 13       14 000,0 0,0 14 000,0 

  Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

902 13 01     14 000,0 0,0 14 000,0 

  Управление муниципальными 
финансами 

902 13 01 53 0 0000   14 000,0 0,0 14 000,0 

  Управление муниципальным дол-
гом и муниципальными финансо-
выми активами 

902 13 01 53 2 0000   14 000,0 0,0 14 000,0 

  Процентные платежи по муници-
пальному долгу 

902 13 01 53 2 1015   14 000,0 0,0 14 000,0 

  Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

902 13 01 53 2 1015 700 14 000,0 0,0 14 000,0 

3 Финансовое управление админи-
страции муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик 

905         28 104,5 0,0 28 104,5 

  Общегосударственные вопросы 905 01       28 104,5 0,0 28 104,5 
  Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 
надзора 

905 01 06     28 104,5 0,0 28 104,5 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Информати-
зация органов местного само-
управления муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

905 01 06 18 0 0000   9 600,0 -671,3 8 928,7 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

905 01 06 18 1 0000   9 600,0 -671,3 8 928,7 



 20

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Информати-
зация органов местного само-
управления муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

905 01 06 18 1 1014   9 600,0 -671,3 8 928,7 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

905 01 06 18 1 1014 200 9 600,0 -671,3 8 928,7 

  Управление муниципальными 
финансами 

905 01 06 53 0 0000   18 504,5 671,3 19 175,8 

  Обеспечение функционирования 
финансового управления админи-
страции муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик 

905 01 06 53 1 0000   18 504,5 671,3 19 175,8 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

905 01 06 53 1 0019   18 504,5 671,3 19 175,8 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

905 01 06 53 1 0019 100 16 033,8 613,8 16 647,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

905 01 06 53 1 0019 200 2 458,1 57,5 2 515,6 

  Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 53 1 0019 800 12,6 0,0 12,6 
4 Контрольно-счетная палата му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик 

910         5 134,4 134,8 5 269,2 

  Общегосударственные вопросы 910 01       5 134,4 134,8 5 269,2 
  Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 
надзора 

910 01 06     5 134,4 134,8 5 269,2 

  Обеспечение деятельности Кон-
трольно-счетной палаты муници-
пального образования город-
курорт Геленджик 

910 01 06 54 0 0000   5 134,4 134,8 5 269,2 

  Председатель Контрольно-
счетной палаты муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик 

910 01 06 54 1 0000   1 406,1 0,0 1 406,1 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

910 01 06 54 1 0019   1 406,1 0,0 1 406,1 

  Расходы на выплаты персоналу в 910 01 06 54 1 0019 100 1 406,1 0,0 1 406,1 



 21

целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

  Контрольно-счетная палата му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик 

910 01 06 54 2 0000   3 728,3 134,8 3 863,1 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

910 01 06 54 2 0019   3 716,9 134,8 3 851,7 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

910 01 06 54 2 0019 100 3 396,2 0,0 3 396,2 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

910 01 06 54 2 0019 200 318,0 134,8 452,8 

  Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 54 2 0019 800 2,7 0,0 2,7 
  Информирование граждан о дея-

тельности органов местного са-
моуправления 

910 01 06 54 2 1003   11,4 0,0 11,4 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

910 01 06 54 2 1003 200 11,4 0,0 11,4 

5 Управление архитектуры и градо-
строительства администрации 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

917         23 136,0 670,0 23 806,0 

  Национальная экономика 917 04       23 136,0 670,0 23 806,0 
  Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики  
917 04 12     23 136,0 670,0 23 806,0  

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Продвижение 
курорта Геленджик на россий-
ском и международном турист-
ских рынках" 

917 04 12 01 0 0000   3 000,0 0,0 3 000,0 

  Инвестиционное развитие муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

917 04 12 01 2 0000   3 000,0 0,0 3 000,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Продвижение 
курорта Геленджик на россий-
ском и международном турист-
ских рынках" 

917 04 12 01 2 1096   3 000,0 0,0 3 000,0 



 22

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 01 2 1096 200 3 000,0 0,0 3 000,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Обеспечение 
безопасности населения на терри-
тории муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик" 

917 04 12 13 0 0000   0,0 150,0 150,0  

  Защита населения и территории 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик от чрезвы-
чайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспе-
чение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах 

917 04 12 13 1 0000   0,0 150,0 150,0  

  Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 

917 04 12 13 1 1105   0,0 150,0 150,0  

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 13 1 1105 200   150,0 150,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

917 04 12 16 0 0000   20 136,0 520,0 20 656,0 

  Подготовка градостроительной и 
землеустроительной  документа-
ции на территории муниципаль-
ного образования город-курорт 
Геленджик 

917 04 12 16 3 0000   20 136,0 520,0 20 656,0 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

917 04 12 16 3 0019   17 860,0 520,0 18 380,0 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

917 04 12 16 3 0019 100 17 156,0 0,0 17 156,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 16 3 0019 200 669,5 520,0 1 189,5 

  Иные бюджетные ассигнования 917 04 12 16 3 0019 800 34,5 0,0 34,5 
  Реализация мероприятий муни-

ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Социально-

917 04 12 16 3 1095   2 276,0 0,0 2 276,0 



 23

экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

917 04 12 16 3 1095 200 2 276,0 0,0 2 276,0 

6 Управление строительства адми-
нистрации муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

918         320 268,4 240 
421,5 

560 689,9 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

918 03       12 000,0 5 300,0 17 300,0 

  Обеспечение пожарной безопас-
ности 

918 03 10     12 000,0 5 300,0 17 300,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

918 03 10 16 0 0000   12 000,0 5 300,0 17 300,0 

  Развитие  общественной инфра-
структуры муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

918 03 10 16 1 0000   12 000,0 5 300,0 17 300,0 

  Строительство и реконструкция 
объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры 

918 03 10 16 1 1158   12 000,0 5 300,0 17 300,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 03 10 16 1 1158 400 12 000,0 5 300,0 17 300,0 

  Национальная экономика 918 04       3 968,4 48,0 4 016,4 
  Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики  
918 04 12     3 968,4 48,0 4 016,4 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

918 04 12 16 0 0000   3 968,4 48,0 4 016,4 

  Развитие  общественной инфра-
структуры муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

918 04 12 16 1 0000   3 968,4 48,0 4 016,4 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

918 04 12 16 1 0019   3 968,4 48,0 4 016,4 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-

918 04 12 16 1 0019 100 3 820,8 0,0 3 820,8 



 24

ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

918 04 12 16 1 0019 200 145,3 48,0 193,3 

  Иные бюджетные ассигнования 918 04 12 16 1 0019 800 2,3 0,0 2,3 
  Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
918 05       237 451,4 43 001,5 280 452,9 

  Коммунальное хозяйство 918 05 02     237 451,4 43 001,5 280 452,9 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Газификация 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

918 05 02 09 0 0000   30 000,0 13 487,4 43 487,4 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

918 05 02 09 1 0000   30 000,0 13 487,4 43 487,4 

  Строительство и реконструкция 
объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе объектов общегражданско-
го назначения, жилья, инфра-
структуры 

918 05 02 09 1 1158   30 000,0 13 487,4 43 487,4 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 05 02 09 1 1158 400 30 000,0 13 487,4 43 487,4 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

918 05 02 16 0 0000   207 451,4 24 074,4 231 525,8 

  Развитие  общественной инфра-
структуры муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

918 05 02 16 1 0000   186 300,0 22 574,4 208 874,4 

  Строительство и реконструкция 
объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры 

918 05 02 16 1 1158   186 300,0 22 574,4 208 874,4 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 05 02 16 1 1158 400 186 300,0 22 574,4 208 874,4 

  Жилище 918 05 02 16 2 0000   21 151,4 1 500,0 22 651,4 
  Строительство и реконструкция 

объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры 

918 05 02 16 2 1158   21 151,4 -2 829,5 18 321,9 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-

918 05 02 16 2 1158 400 21 151,4 -2 829,5 18 321,9 



 25

ной) собственности 
  Обеспечение в целях жилищного 

строительства земельных участ-
ков инженерной инфраструкту-
рой, в том числе предоставлен-
ных (предоставляемых) семьям, 
имеющим трех и более детей, а 
также под жилье экономкласса и 
жилье из быстровозводимых кон-
струкций 

918 05 02 16 2 6543   0,0 4 329,5 4 329,5 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 05 02 16 2 6543 400   4 329,5 4 329,5 

  Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

918 05 02 99 0 0000   0,0 5 439,7 5 439,7  

  Денежные обязательства получа-
телей средств местного бюджета, 
не исполненные в 2014 году 

918 05 02 99 8 0000   0,0 5 439,7 5 439,7  

  Организация газоснабжения 
населения 

918 05 02 99 8 6062   0,0 1 625,8 1 625,8  

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 05 02 99 8 6062 400   1 625,8 1 625,8  

  Обеспечение в целях жилищного 
строительства земельных участ-
ков инженерной инфраструкту-
рой, в том числе предоставлен-
ных (предоставляемых) семьям, 
имеющим трех и более детей, а 
также под жилье эконом-класса и 
жилье из быстровозводимых кон-
струкций 

918 05 02 99 8 9991   0,0 514,8 514,8  

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 05 02 99 8 9991 400   514,8 514,8 

  Гранты за достижение наилучших 
показателей деятельности орга-
нов местного самоуправления 

918 05 02 99 8 9992   0,0 3 299,1 3 299,1 

  Гранты за достижение наилучших 
показателей деятельности орга-
нов местного самоуправления 

918 05 02 99 8 9992 400   3 299,1 3 299,1 

  Образование 918 07       25 948,6 205 
847,7 

231 796,3 

  Дошкольное образование 918 07 01     18 948,6 210 
708,5 

229 657,1 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-

918 07 01 16 0 0000   18 948,6 210 
700,0 

229 648,6 



 26

разования город-курорт Гелен-
джик" 

  Развитие  общественной инфра-
структуры муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

918 07 01 16 1 0000   18 948,6 210 
700,0 

229 648,6 

  Строительство и реконструкция 
объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры 

918 07 01 16 1 1158   18 948,6 -8 060,7 10 887,9 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 07 01 16 1 1158 400 18 948,6 -8 060,7 10 887,9 

  Развитие общественной инфра-
структуры муниципального зна-
чения  

918 07 01 16 1 6047   0,0 205 
896,5 

205 896,5 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 07 01 16 1 6047 400   205 
896,5 

205 896,5 

  Развитие общественной инфра-
структуры муниципального зна-
чения 

918 07 01 16 1 6547   0,0 10 837,0 10 837,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 07 01 16 1 6547 400   10 837,0 10 837,0 

  Развитие системы дошкольного 
образования 

918 07 01 16 1 6549   0,0 2 027,2 2 027,2 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 07 01 16 1 6549 400   2 027,2 2 027,2 

  Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

918 07 01 99 0 0000   0,0 8,5 8,5  

  Денежные обязательства получа-
телей средств местного бюджета, 
не исполненные в 2014 году 

918 07 01 99 8 0000   0,0 8,5 8,5  

  Строительство и реконструкция 
объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры 

918 07 01 99 8 1158   0,0 8,5 8,5  

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 07 01 99 8 1158 400   8,5 8,5 

  Общее образование 918 07 02     7 000,0 -4 860,8 2 139,2 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-

918 07 02 16 0 0000   7 000,0 -4 860,8 2 139,2 



 27

джик" 
  Развитие  общественной инфра-

структуры муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

918 07 02 16 1 0000   7 000,0 -4 860,8 2 139,2 

  Строительство и реконструкция 
объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры 

918 07 02 16 1 1158   7 000,0 -4 860,8 2 139,2 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 07 02 16 1 1158 400 7 000,0 -4 860,8 2 139,2 

  Культура, кинематография 918 08       4 000,0 -4 000,0 0,0 
  Культура 918 08 01     4 000,0 -4 000,0 0,0 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

918 08 01 16 0 0000   4 000,0 -4 000,0 0,0 

  Развитие  общественной инфра-
структуры муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

918 08 01 16 1 0000   4 000,0 -4 000,0 0,0 

  Строительство и реконструкция 
объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры 

918 08 01 16 1 1158   4 000,0 -4 000,0 0,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 08 01 16 1 1158 400 4 000,0 -4 000,0 0,0 

  Здравоохранение 918 09       0,0 782,3 782,3 
  Амбулаторная помощь 918 09 02     0,0 782,3 782,3 
  Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

918 09 02 99 0 0000   0,0 782,3 782,3 

  Непрограммные расходы 918 09 02 99 9 0000   0,0 782,3 782,3 
  Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 
строительству и реконструкции 
объектов здравоохранения, необ-
ходимых для организации оказа-
ния медицинской помощи в соот-
ветствии с Территориальной про-
граммой государственных гаран-
тий бесплатного оказания граж-
данам медицинской помощи в 
Краснодарском крае 

918 09 02 99 9 6096   0,0 782,3 782,3 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-

918 09 02 99 9 6096 400   782,3 782,3 



 28

ной) собственности 
  Физическая культура и спорт 918 11       36 900,0 -10 

558,0 
26 342,0 

  Физическая культура 918 11 01     36 900,0 -10 
558,0 

26 342,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

918 11 01 16 0 0000   36 900,0 -10 
558,0 

26 342,0 

  Развитие  общественной инфра-
структуры муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

918 11 01 16 1 0000   36 900,0 -10 
558,0 

26 342,0 

  Строительство и реконструкция 
объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры 

918 11 01 16 1 1158   36 900,0 -35 
258,0 

1 642,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 11 01 16 1 1158 400 36 900,0 -35 
258,0 

1 642,0 

  Строительство плавательных бас-
сейнов 

918 11 01 16 1 6035   0,0 20 000,0 20 000,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 11 01 16 1 6035 400   20 000,0 20 000,0 

  Строительство плавательных бас-
сейнов 

918 11 01 16 1 6535   0,0 4 700,0 4 700,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

918 11 01 16 1 6535 400   4 700,0 4 700,0 

7 Управление гражданской оборо-
ны и чрезвычайных ситуаций ад-
министрации муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик 

920         84 059,4 500,0 84 559,4 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

920 03       84 059,4 0,0 84 059,4 

  Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона 

920 03 09     61 654,5 0,0 61 654,5 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Обеспечение 
безопасности населения на терри-
тории муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик" 

920 03 09 13 0 0000   61 654,5 0,0 61 654,5 

  Защита населения и территории 
муниципального образования го-

920 03 09 13 1 0000   61 654,5 0,0 61 654,5 



 29

род-курорт Геленджик от чрезвы-
чайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспе-
чение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

920 03 09 13 1 0019   1 629,7 0,0 1 629,7 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

920 03 09 13 1 0019 100 1 605,8 0,0 1 605,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 0019 200 23,1 0,0 23,1 

  Иные бюджетные ассигнования 920 03 09 13 1 0019 800 0,8 0,0 0,8 
  Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

920 03 09 13 1 0059   51 915,0 0,0 51 915,0 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

920 03 09 13 1 0059 100 43 082,5 0,0 43 082,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 0059 200 8 009,3 0,0 8 009,3 

  Иные бюджетные ассигнования 920 03 09 13 1 0059 800 823,2 0,0 823,2 
  Система обеспечения вызова экс-

тренных оперативных служб по 
единому номеру "112" в муници-
пальном образовании город-
курорт Геленджик 

920 03 09 13 1 1013   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 1013 200 1 000,0 0,0 1 000,0 

  Мероприятия по предупрежде-
нию и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, стихий-
ных бедствий и их последствий  

920 03 09 13 1 1054   2 000,0 0,0 2 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 1054 200 2 000,0 0,0 2 000,0 

  Система комплексного обеспече-
ния безопасности жизнедеятель-
ности 

920 03 09 13 1 1059   4 929,8 0,0 4 929,8 



 30

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 1059 200 4 929,8 0,0 4 929,8 

  Подготовка населения и органи-
заций к действиям в чрезвычай-
ной ситуации в мирное и военное 
время 

920 03 09 13 1 1154   180,0 0,0 180,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 09 13 1 1154 200 180,0 0,0 180,0 

  Обеспечение пожарной безопас-
ности 

920 03 10     22 404,9 0,0 22 404,9 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Обеспечение 
безопасности населения на терри-
тории муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик" 

920 03 10 13 0 0000   22 404,9 0,0 22 404,9 

  Защита населения и территории 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик от чрезвы-
чайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспе-
чение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах 

920 03 10 13 1 0000   22 404,9 0,0 22 404,9 

  Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

920 03 10 13 1 0059   22 154,9 -9,5 22 145,4 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

920 03 10 13 1 0059 100 20 905,4 0,0 20 905,4 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 10 13 1 0059 200 1 092,7 -9,5 1 083,2 

  Иные бюджетные ассигнования 920 03 10 13 1 0059 800 156,8 0,0 156,8 
  Мероприятия по пожарной без-

опасности 
920 03 10 13 1 1154   0,0 9,5 9,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 10 13 1 1154 200   9,5 9,5 

  Дополнительное профессиональ-
ное образование 

920 03 10 13 1 2040   250,0 0,0 250,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

920 03 10 13 1 2040 200 250,0 0,0 250,0 

  Национальная экономика 920 04       0,0 500,0 500,0 
  Водное хозяйство 920 04 06     0,0 500,0 500,0 



 31

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Обеспечение 
безопасности населения на терри-
тории муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик" 

920 04 06 13 0 0000   0,0 500,0 500,0 

  Защита населения и территории 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик от чрезвы-
чайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспе-
чение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах 

920 04 06 13 1 0000   0,0 500,0 500,0 

  Расчистка русел рек от повален-
ных деревьев и других древесных 
остатков 

920 04 06 13 1 6600   0,0 500,0 500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

920 04 06 13 1 6600 200   500,0 500,0 

8 Управление имущественных от-
ношений администрации муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

921         19 888,3 13 763,1 33 651,4 

  Общегосударственные вопросы 921 01       14 960,3 1 072,1 16 032,4 
  Другие общегосударственные во-

просы 
921 01 13     14 960,3 1 072,1 16 032,4 

  Управление имуществом муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

921 01 13 58 0 0000   14 960,3 1 072,1 16 032,4 

  Управление имущественных от-
ношений администрации муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

921 01 13 58 1 0000   12 137,5 72,1 12 209,6 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

921 01 13 58 1 0019   12 137,5 72,1 12 209,6 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

921 01 13 58 1 0019 100 11 760,3 0,0 11 760,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

921 01 13 58 1 0019 200 368,7 72,1 440,8 

  Иные бюджетные ассигнования 921 01 13 58 1 0019 800 8,5 0,0 8,5 
  Мероприятия в рамках управле-

ния имуществом муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик 

921 01 13 58 2 0000   2 822,8 1 000,0 3 822,8 



 32

  Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 

921 01 13 58 2 1105   1 283,5 -500,0 783,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

921 01 13 58 2 1105 200 1 283,5 -500,0 783,5 

  Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 

921 01 13 58 2 2031   1 539,3 1 500,0 3 039,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

921 01 13 58 2 2031 200 1 349,0 1 500,0 2 849,0 

  Иные бюджетные ассигнования 921 01 13 58 2 2031 800 190,3 0,0 190,3 
  Национальная экономика 921 04       0,0 344,9 344,9 
  Транспорт 921 04 08     0,0 344,9 344,9 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие об-
разования" 

921 04 08 12 0 0000   0,0 344,9 344,9 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

921 04 08 12 1 0000   0,0 344,9 344,9 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

921 04 08 12 1 5027   0,0 241,4 241,4 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

921 04 08 12 1 5027 200   241,4 241,4 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

921 04 08 12 1 7027   0,0 63,5 63,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

921 04 08 12 1 7027 200   63,5 63,5 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

921 04 08 12 1 8027   0,0 40,0 40,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

921 04 08 12 1 8027 200   40,0 40,0 

  Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

921 05       4 928,0 12 346,1 17 274,1 

  Жилищное хозяйство 921 05 01     4 928,0 12 346,1 17 274,1 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

921 05 01 06 0 0000   0,0 521,9 521,9 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

921 05 01 06 7 0000   0,0 521,9 521,9 



 33

  Взносы на капитальный ремонт 
общего имушества в многоквар-
тирном доме 

921 05 01 06 7 1162   0,0 521,9 521,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

921 05 01 06 7 1162 200   521,9 521,9 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Дети Гелен-
джика" 

921 05 01 08 0 0000   4 928,0 11 524,2 16 452,2 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

921 05 01 08 1 0000   4 928,0 11 524,2 16 452,2 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения роди-
телей, и лицам из их числа по до-
говорам найма специализирован-
ных жилых помещений 

921 05 01 08 1 5082   0,0 11 235,8 11 235,8 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

921 05 01 08 1 5082 400   11 235,8 11 235,8 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения роди-
телей, и лицам из их числа по до-
говорам найма специализирован-
ных жилых помещений 

921 05 01 08 1 7082   3 370,8 -3 370,8 0,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

921 05 01 08 1 7082 400 3 370,8 -3 370,8 0,0 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения роди-
телей, и лицам из их числа по до-
говорам найма специализирован-
ных жилых помещений 

921 05 01 08 1 8082   1 557,2 3 659,2 5 216,4 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

921 05 01 08 1 8082 400 1 557,2 3 659,2 5 216,4 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

921 05 01 16 0 0000   0,0 300,0 300,0 



 34

  Жилище 921 05 01 16 2 0000   0,0 300,0 300,0 
  Укрепление правопорядка, про-

филактику правонарушений, уси-
ление борьбы с преступностью 

921 05 01 16 2 6566   0,0 300,0 300,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

921 05 01 16 2 6566 400   300,0 300,0 

9 Управление жилищно-
коммунального хозяйства адми-
нистрации муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик 

923         423 140,2 172 
183,2 

595 323,4 

  Общегосударственные вопросы 923 01       1 050,0 0,0 1 050,0 
  Другие общегосударственные во-

просы 
923 01 13     1 050,0 0,0 1 050,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

923 01 13 06 0 0000   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Развитие дорожного хозяйства 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

923 01 13 06 6 0000   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 

923 01 13 06 6 2031   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 01 13 06 6 2031 200 1 000,0 0,0 1 000,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
местного самоуправления в му-
ниципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

923 01 13 15 0 0000   50,0 0,0 50,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

923 01 13 15 1 0000   50,0 0,0 50,0 

  Премирование победителей кон-
курса-праздника                        
"Дом-юбиляр" 

923 01 13 15 1 1151   50,0 0,0 50,0 

  Иные бюджетные ассигнования 923 01 13 15 1 1151 800 50,0 0,0 50,0 
  Национальная экономика 923 04       189 920,2 92 294,4 282 214,6 
  Сельское хозяйство и рыболов-

ство 
923 04 05     399,0 1 100,0 1 499,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

923 04 05 06 0 0000   0,0 1 100,0 1 100,0 

  Обращение с твердыми бытовы-
ми отходами муниципального об-

923 04 05 06 5 0000   0,0 1 100,0 1 100,0 



 35

разования город-курорт Гелен-
джик 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ор-
ганизации проведения в Красно-
дарском крае мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, 
в части обустройства в поселени-
ях мест захоронения биологиче-
ских отходов (скотомогильников, 
биотермических ям) либо уни-
чтожения биологических отходов 
в специальных печах (кремато-
рах) 

923 04 05 06 5 6537   0,0 1 100,0 1 100,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

923 04 05 06 5 6537 400   1 100,0 1 100,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

923 04 05 16 0 0000   399,0 0,0 399,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

923 04 05 16 6 0000   399,0 0,0 399,0 

  Осуществление  государственных 
полномочий по  предупреждению 
и ликвидации болезней живот-
ных, их лечению, защите населе-
ния от болезней, общих для чело-
века и животных, в части регули-
рования численности безнадзор-
ных животных на территории му-
ниципальных образований Крас-
нодарского края 

923 04 05 16 6 6165   399,0 0,0 399,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 05 16 6 6165 200 399,0 0,0 399,0 

  Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

923 04 09     189 521,2 90 323,4 279 844,6 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

923 04 09 06 0 0000   188 321,2 50 949,8 239 271,0 

  Развитие дорожного хозяйства 
муниципального образования го-

923 04 09 06 6 0000   188 321,2 50 949,8 239 271,0 



 36

род-курорт Геленджик 
  Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог местного 
значения, включая проектно-
изыскательские работы 

923 04 09 06 6 1030   321,2 -321,2 0,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

923 04 09 06 6 1030 400 321,2 -321,2 0,0 

  Капитальный ремонт, ремонт ав-
томобильных дорог местного 
значения, включая проектно-
изыскательские работы 

923 04 09 06 6 1031   70 000,0 -6 809,9 63 190,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 1031 200 70 000,0 -6 809,9 63 190,1 

  Содержание автомобильных до-
рог местного значения, включая 
проектные работы 

923 04 09 06 6 1032   93 000,0 12 946,9 105 946,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 1032 200 93 000,0 12 946,9 105 946,9 

  Повышение безопасности дорож-
ного движения 

923 04 09 06 6 1033   25 000,0 2 800,0 27 800,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 1033 200 25 000,0 2 800,0 27 800,0 

  Капитальный ремонт, ремонт ав-
томобильных дорог общего поль-
зования населенных пунктов  

923 04 09 06 6 6027   0,0 38 100,0 38 100,0  

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 6027 200   38 100,0 38 100,0 

  Капитальный ремонт, ремонт ав-
томобильных дорог общего поль-
зования населенных пунктов  

923 04 09 06 6 6527   0,0 4 234,0 4 234,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 06 6 6527 200   4 234,0 4 234,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

923 04 09 12 0 0000   1 000,0 781,2 1 781,2 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

923 04 09 12 1 0000   1 000,0 781,2 1 781,2 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

923 04 09 12 1 1099   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 12 1 1099 200 1 000,0 0,0 1 000,0 



 37

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

923 04 09 12 1 5027   0,0 546,9 546,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 12 1 5027 200   546,9 546,9 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

923 04 09 12 1 7027   0,0 143,7 143,7 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 12 1 7027 200   143,7 143,7 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

923 04 09 12 1 8027   0,0 90,6 90,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 12 1 8027 200   90,6 90,6 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

923 04 09 16 0 0000   200,0 0,0 200,0 

  Комплексное развитие пассажир-
ского транспорта в муниципаль-
ном образовании город-курорт 
Геленджик 

923 04 09 16 4 0000   200,0 0,0 200,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Социально-
экономическое и территориаль-
ное развитие муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

923 04 09 16 4 1095   200,0 0,0 200,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

923 04 09 16 4 1095 400 200,0 0,0 200,0 

  Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

923 04 09 99 0 0000   0,0 38 592,4 38 592,4 

  Денежные обязательства получа-
телей средств местного бюджета, 
не исполненные в 2014 году 

923 04 09 99 8 0000   0,0 38 592,4 38 592,4 

  Премирование победителей крае-
вого конкурса на звание "Самый 

923 04 09 99 8 6015   0,0 10,9 10,9 



 38

благоустроенный город, станица 
Кубани" 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 99 8 6015 200   10,9 10,9 

  Капитальный ремонт, ремонт ав-
томобильных дорог общего поль-
зования населенных пунктов 

923 04 09 99 8 6027   0,0 38 581,5 38 581,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 04 09 99 8 6027 200   38 581,5 38 581,5 

  Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики  

923 04 12     0,0 871,0 871,0  

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

923 04 12 06 0 0000   0,0 871,0 871,0  

  Развитие, реконструкция, капи-
тальный ремонт и содержание 
объектов внешнего благоустрой-
ства муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик 

923 04 12 06 3 0000   0,0 871,0 871,0  

  Строительство и реконструкция 
объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры 

923 04 12 06 3 1158   0,0 871,0 871,0  

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

923 04 12 06 3 1158 400   871,0 871,0 

  Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

923 05       232 170,0 79 888,8 312 058,8 

  Жилищное хозяйство 923 05 01     8 440,9 23 826,0 32 266,9 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

923 05 01 06 0 0000   8 440,9 23 826,0 32 266,9 

  Проведение капитального ремон-
та многоквартирных домов муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

923 05 01 06 4 0000   0,0 23 826,0 23 826,0 

  Обеспечение мероприятий по ка-
питальному ремонту многоквар-
тирных домов 

923 05 01 06 4 9701   0,0 23 826,0 23 826,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

923 05 01 06 4 9701 600   23 826,0 23 826,0 



 39

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

923 05 01 06 7 0000   8 440,9 0,0 8 440,9 

  Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквар-
тирном доме 

923 05 01 06 7 1162   4 383,4 0,0 4 383,4 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 01 06 7 1162 200 4 383,4 0,0 4 383,4 

  Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 

923 05 01 06 7 2031   4 057,5 0,0 4 057,5 

  Иные бюджетные ассигнования 923 05 01 06 7 2031 800 4 057,5 0,0 4 057,5 
  Коммунальное хозяйство 923 05 02     1 000,0 1 258,2 2 258,2 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

923 05 02 06 0 0000   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

923 05 02 06 7 0000   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Подготовка теплотехнического 
хозяйства к осенне-зимнему пе-
риоду 

923 05 02 06 7 1038   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Иные бюджетные ассигнования 923 05 02 06 7 1038 800 1 000,0 0,0 1 000,0 
  Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления муни-
ципального образования город-
курорт Геленджик 

923 05 02 99 0 0000   0,0 1 258,2 1 258,2 

  Денежные обязательства получа-
телей средств местного бюджета, 
не исполненные в 2014 году 

923 05 02 99 8 0000   0,0 1 258,2 1 258,2 

  Реализация мероприятий по под-
готовке к осенне-зимнему перио-
ду 

923 05 02 99 8 6238   0,0 1 132,3 1 132,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 02 99 8 6238 200   1 132,3 1 132,3 

  Реализация мероприятий по под-
готовке к осенне-зимнему перио-
ду 

923 05 02 99 8 6738   0,0 125,9 125,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 02 99 8 6738 200   125,9 125,9 

  Благоустройство 923 05 03     204 522,5 54 804,6 259 327,1 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

923 05 03 06 0 0000   188 486,0 50 068,9 238 554,9 

  Развитие, реконструкция, капи-923 05 03 06 3 0000   188 486,0 -2 016,9 186 469,1 



 40

тальный ремонт и содержание 
объектов внешнего благоустрой-
ства муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик 

  Развитие и содержание сетей 
наружного освещения 

923 05 03 06 3 1034   70 000,0 -3 420,0 66 580,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 1034 200 70 000,0 -3 420,0 66 580,0 

  Озеленение 923 05 03 06 3 1035   66 100,0 14 644,2 80 744,2 
  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 1035 200 66 100,0 14 644,2 80 744,2 

  Организация и содержание мест 
захоронения 

923 05 03 06 3 1036   3 525,6 538,9 4 064,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 1036 200 3 525,6 538,9 4 064,5 

  Прочие мероприятия по благо-
устройству городского округа 

923 05 03 06 3 1037   2 751,2 400,0 3 151,2 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 1037 200 2 751,2 400,0 3 151,2 

  Организация сбора, вывоза, ути-
лизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов 

923 05 03 06 3 1056   22 522,4 200,0 22 722,4 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 1056 200 22 522,4 200,0 22 722,4 

  Уборка и содержание пляжной 
территории 

923 05 03 06 3 1111   23 586,8 -20 
000,0 

3 586,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 3 1111 200 23 586,8 -20 
000,0 

3 586,8 

  Строительство и реконструкция 
объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры 

923 05 03 06 3 1158   0,0 5 620,0 5 620,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

923 05 03 06 3 1158 400   5 620,0 5 620,0 

  Обращение с твердыми бытовы-
ми отходами муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик 

923 05 03 06 5 0000   0,0 52 085,8 52 085,8 

  Организация сбора, вывоза, ути-
лизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов 

923 05 03 06 5 1056   0,0 49 285,8 49 285,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 06 5 1056 200   49 285,8 49 285,8 



 41

  Строительство и реконструкция 
объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры 

923 05 03 06 5 1158   0,0 2 800,0 2 800,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

923 05 03 06 5 1158 400   2 800,0 2 800,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие топ-
ливно-энергетического комплекса 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

923 05 03 07 0 0000   16 036,5 0,0 16 036,5 

  Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик 

923 05 03 07 1 0000   510,0 0,0 510,0 

  Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 

923 05 03 07 1 0991   510,0 0,0 510,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 07 1 0991 200 510,0 0,0 510,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

923 05 03 07 4 0000   15 526,5 0,0 15 526,5 

  Развитие и содержание сетей 
наружного освещения 

923 05 03 07 4 1034   15 526,5 0,0 15 526,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 07 4 1034 200 15 526,5 0,0 15 526,5 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

923 05 03 12 0 0000   0,0 4 735,7 4 735,7 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

923 05 03 12 1 0000   0,0 4 735,7 4 735,7 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

923 05 03 12 1 5027   0,0 2 581,6 2 581,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 12 1 5027 200   2 581,6 2 581,6 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

923 05 03 12 1 7027   0,0 1 606,8 1 606,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 12 1 7027 200   1 606,8 1 606,8 

  Реализация мероприятий госу-923 05 03 12 1 8027   0,0 547,3 547,3 



 42

дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 03 12 1 8027 200   547,3 547,3 

  Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 

923 05 05     18 206,6 0,0 18 206,6 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

923 05 05 06 0 0000   18 206,6 0,0 18 206,6 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

923 05 05 06 7 0000   18 206,6 0,0 18 206,6 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

923 05 05 06 7 0019   13 461,1 0,0 13 461,1 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

923 05 05 06 7 0019 100 12 753,9 -100,0 12 653,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 05 06 7 0019 200 692,4 100,0 792,4 

  Иные бюджетные ассигнования 923 05 05 06 7 0019 800 14,8 0,0 14,8 
  Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

923 05 05 06 7 0059   4 745,5 0,0 4 745,5 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

923 05 05 06 7 0059 100 4 145,2 0,0 4 145,2 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

923 05 05 06 7 0059 200 597,0 0,0 597,0 

  Иные бюджетные ассигнования 923 05 05 06 7 0059 800 3,3 0,0 3,3 
10 Управление образования админи-

страции муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик 

925         1 084 
847,1 

26 759,0 1 111 
606,1 

  Образование 925 07       1 067 
122,5 

26 759,0 1 093 
881,5 

  Дошкольное образование 925 07 01     396 275,5 -1 415,5 394 860,0 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
925 07 01 02 0 0000   396 275,5 -1 415,5 394 860,0 



 43

курорт Геленджик "Развитие об-
разования" 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

925 07 01 02 1 0000   396 275,5 -1 415,5 394 860,0 

  Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

925 07 01 02 1 0059   100 280,6 -2 165,5 98 115,1 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

925 07 01 02 1 0059 100 86,7 6,6 93,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 01 02 1 0059 200 67,8 0,0 67,8 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 01 02 1 0059 600 100 120,9 -2 172,1 97 948,8 

  Иные бюджетные ассигнования 925 07 01 02 1 0059 800 5,2 0,0 5,2 
  Приобретение муниципальными 

учредждениями движимого иму-
щества 

925 07 01 02 1 0901   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 01 02 1 0901 600 1 000,0 0,0 1 000,0 

  Осуществление муниципальными 
учреждениями капитального ре-
монта 

925 07 01 02 1 0902   5 055,4 0,0 5 055,4 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 01 02 1 0902 600 5 055,4 0,0 5 055,4 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки в виде компенсации 
(частичной компенсации) за наем 
жилых помещений для отдельных 
категорий работников муници-
пальных учреждений образова-
ния, культуры и здравоохранения 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик, прожива-
ющих на территории муници-
пального образования город-
курорт Геленджик 

925 07 01 02 1 1019   2 578,0 0,0 2 578,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 01 02 1 1019 600 2 578,0 0,0 2 578,0 



 44

  Оснащение новых дошкольных 
учреждений (групп) 

925 07 01 02 1 1047   5 000,0 0,0 5 000,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 01 02 1 1047 600 5 000,0 0,0 5 000,0 

  Строительство и реконструкция 
объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры 

925 07 01 02 1 1158   0,0 700,0 700,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

925 07 01 02 1 1158 400   700,0 700,0 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых поме-
щений, отопления и освещения 
педагогическим работникам му-
ниципальных образовательных 
учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, 
проживающим и работающим в 
сельской местности, рабочих по-
селках (поселках городского ти-
па) Краснодарского края 

925 07 01 02 1 6082   809,7 0,0 809,7 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 01 02 1 6082 600 809,7 0,0 809,7 

  Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению гос-
ударственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедо-
ступного и бесплатного образо-
вания 

925 07  01  02 1 6086   281 551,8 0,0 281 551,8 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07  01  02 1 6086 600 281 551,8 0,0 281 551,8 

  Премирование дошкольных обра-
зовательных организаций, внед-
ряющих инновационные образо-
вательные программы 

925 07 01 02 1 6189   0,0 50,0 50,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 01 02 1 6189 600   50,0 50,0 

  Общее образование 925 07 02     613 141,1 25 366,9 638 508,0 
  Муниципальная программа му-925 07 02 02 0 0000   611 641,1 21 260,9 632 902,0 



 45

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие об-
разования" 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

925 07 02 02 1 0000   611 641,1 21 260,9 632 902,0 

  Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

925 07 02 02 1 0059   188 026,5 418,3 188 444,8 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 0059 600 188 026,5 418,3 188 444,8 

  Приобретение муниципальными 
учредждениями движимого иму-
щества 

925 07 02 02 1 0901   900,0 0,0 900,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 0901 600 900,0 0,0 900,0 

  Осуществление муниципальными 
учреждениями капитального ре-
монта 

925 07 02 02 1 0902   14 944,6 441,0 15 385,6 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 0902 600 14 944,6 441,0 15 385,6 

  Мероприятия по пожарной без-
опасности 

925 07 02 02 1 1011   1 000,0 820,2 1 820,2 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 1011 600 1 000,0 820,2 1 820,2 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки в виде компенсации 
(частичной компенсации) за наем 
жилых помещений для отдельных 
категорий работников муници-
пальных учреждений образова-
ния, культуры и здравоохранения 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик, прожива-
ющих на территории муници-
пального образования город-
курорт Геленджик 

925 07 02 02 1 1019   4 921,6 0,0 4 921,6 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 1019 600 4 921,6 0,0 4 921,6 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Развитие об-

925 07 02 02 1 1094   0,0 1 137,5 1 137,5 



 46

разования" 
  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 02 02 1 1094 200   5,1 5,1 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 1094 600   1 132,4 1 132,4 

  Строительство и реконструкция 
объектов социального и произ-
водственного комплексов, в том 
числе общегражданского назна-
чения, жилья, инфраструктуры 

925 07 02 02 1 1158   0,0 350,0 350,0 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

925 07 02 02 1 1158 400   350,0 350,0 

  Поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы работ-
ников муниципальных учрежде-
ний до средней заработной платы 
по Краснодарскому краю 

925 07 02 02 1 6012   0,0 10 833,6 10 833,6  

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 6012 600   10 833,6 10 833,6 

  Профилактика терроризма и экс-
тремизма 

925 07 02 02 1 6046   0,0 533,2 533,2 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 6046 600   533,2 533,2 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Красно-
дарского края "Развитие образо-
вания" 

925 07 02 02 1 6060   0,0 3 614,0 3 614,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 6060 600   3 614,0 3 614,0 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению  социальной 
поддержки отдельным категори-
ям работников муниципальных 
физкультурно-спортивных орга-
низаций, осуществляющих подго-
товку спортивного резерва, и му-
ниципальных образовательных 
учреждений дополнительного об-
разования детей Краснодарского 
края отраслей "Образование" и 
"Физическая культура и спорт" 

925 07 02 02 1 6074   203,2 0,0 203,2 



 47

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 6074 600 203,2 0,0 203,2 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых поме-
щений, отопления и освещения 
педагогическим работникам му-
ниципальных образовательных 
учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, 
проживающим и работающим в 
сельской местности, рабочих по-
селках (поселках городского ти-
па) Краснодарского края 

925 07 02 02 1 6082   1 371,4 0,0 1 371,4 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 6082 600 1 371,4 0,0 1 371,4 

  Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению гос-
ударственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедо-
ступного и бесплатного образо-
вания 

925 07 02 02 1 6086   386 739,8 0,0 386 739,8 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 6086 600 386 739,8 0,0 386 739,8 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
обеспечению льготным питанием 
учащихся из многодетных семей 
в муниципальных общеобразова-
тельных организациях 

925 07 02 02 1 6237   2 129,6 0,0 2 129,6 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 6237 600 2 129,6 0,0 2 129,6 

  Поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы работ-
ников муниципальных учрежде-
ний до средней заработной платы 
по Краснодарскому краю 

925 07 02 02 1 6512   0,0 570,2 570,2  

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 6512 600   570,2 570,2 

  Профилактика терроризма и экс-925 07 02 02 1 6546   0,0 1 378,8 1 378,8 



 48

тремизма 
  Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 6546 600   1 378,8 1 378,8 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Красно-
дарского края "Развитие образо-
вания" 

925 07 02 02 1 6560   0,0 1 164,1 1 164,1 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 6560 600   1 164,1 1 164,1 

  Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению гос-
ударственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедо-
ступного и бесплатного образо-
вания 

925 07 02 02 1 6586   11 404,4 0,0 11 404,4 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 02 1 6586 600 11 404,4 0,0 11 404,4 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

925 07 02 12 0 0000   1 500,0 4 106,0 5 606,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

925 07 02 12 1 0000   1 500,0 4 106,0 5 606,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

925 07 02 12 1 1099   1 500,0 -557,4 942,6 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 12 1 1099 600 1 500,0 -557,4 942,6 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

925 07 02 12 1 5027   0,0 2 918,2 2 918,2 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 12 1 5027 600   2 918,2 2 918,2 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

925 07 02 12 1 7027   0,0 1 187,8 1 187,8 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-

925 07 02 12 1 7027 600   1 187,8 1 187,8 



 49

ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

925 07 02 12 1 8027   0,0 557,4 557,4 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 02 12 1 8027 600   557,5 557,5 

  Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

925 07 05     151,4 0,0 151,4 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие об-
разования" 

925 07 05 02 0 0000   151,4 0,0 151,4 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

925 07 05 02 1 0000   151,4 0,0 151,4 

  Дополнительное профессиональ-
ное образование 

925 07 05 02 1 2040   151,4 0,0 151,4 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

925 07 05 02 1 2040 100 1,7 0,0 1,7 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 05 02 1 2040 600 149,7 0,0 149,7 

  Молодежная политика и оздоров-
ление детей 

925 07 07     7 040,0 0,0 7 040,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Дети Гелен-
джика" 

925 07 07 08 0 0000   7 040,0 0,0 7 040,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

925 07 07 08 1 0000   7 040,0 0,0 7 040,0 

  Мероприятия по организации от-
дыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков 

925 07 07 08 1 1042   5 400,0 0,0 5 400,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 07 08 1 1042 200 220,0 0,0 220,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 07 08 1 1042 600 5 180,0 0,0 5 180,0 

  Временное трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 

925 07 07 08 1 1072   1 000,0 0,0 1 000,0 



 50

возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время в муници-
пальные учреждения муници-
пального образования город-
курорт Геленджик 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 07 08 1 1072 600 1 000,0 0,0 1 000,0 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Красно-
дарского края "Дети Кубани" 

925 07 07 08 1 6559   640,0 0,0 640,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 07 08 1 6559 600 640,0 0,0 640,0 

  Другие вопросы в области обра-
зования  

925 07 09     50 514,5 2 807,6 53 322,1 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие об-
разования" 

925 07 09 02 0 0000   50 344,5 2 807,6 53 152,1 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

925 07 09 02 1 0000   50 344,5 2 807,6 53 152,1  

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

925 07 09 02 1 0019   6 906,6 10,8 6 917,4 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

925 07 09 02 1 0019 100 6 412,0 10,8 6 422,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 0019 200 489,4 0,0 489,4 

  Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 1 0019 800 5,2 0,0 5,2 
  Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

925 07 09 02 1 0059   40 479,5 600,0 41 079,5 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

925 07 09 02 1 0059 100 36 872,1 100,0 36 972,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 0059 200 3 544,3 500,0 4 044,3 

  Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 1 0059 800 63,1 0,0 63,1 



 51

  Мероприятия в области образо-
вания 

925 07 09 02 1 1040   2 037,8 0,0 2 037,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 1040 200 168,9 0,0 168,9 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 09 02 1 1040 600 1 868,9 0,0 1 868,9 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Красно-
дарского края "Развитие образо-
вания" 

925 07 09 02 1 6060   0,0 2 329,2 2 329,2  

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 6060 200   446,0 446,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 09 02 1 6060 600   1 883,2 1 883,2 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Красно-
дарского края "Развитие образо-
вания" 

925 07 09 02 1 6560   920,6 -132,4 788,2 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

925 07 09 02 1 6560 200 420,0 0,0 420,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 09 02 1 6560 600 500,6 -132,4 368,2 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Противодей-
ствие незаконному потреблению 
и обороту наркотических средств 
на территории муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик" 

925 07 09 10 0 0000   20,0 0,0 20,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

925 07 09 10 1 0000   20,0 0,0 20,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы "Противо-
действие незаконному потребле-
нию и обороту наркотических 
средств на территории муници-
пального образования город-
курорт Геленджик" 

925 07 09 10 1 1098   20,0 0,0 20,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 09 10 1 1098 600 20,0 0,0 20,0 



 52

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Поддержка 
казачьих обществ на территории 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

925 07 09 11 0 0000   150,0 0,0 150,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

925 07 09 11 1 0000   150,0 0,0 150,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Поддержка 
казачьих обществ на территории 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

925 07 09 11 1 1097   150,0 0,0 150,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 07 09 11 1 1097 600 150,0 0,0 150,0 

  Социальная политика 925 10       16 724,6 0,0 16 724,6 
  Социальное обеспечение населе-

ния 
925 10 03     5 000,0 0,0 5 000,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие об-
разования" 

925 10 03 02 0 0000   5 000,0 0,0 5 000,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

925 10 03 02 1 0000   5 000,0 0,0 5 000,0 

  Дополнительные меры социаль-
ной поддержки по оплате проезда 
учащихся муниципальных обще-
образовательных учреждений, 
учреждений начального профес-
сионального образования, сту-
дентов высших и средних специ-
альных учебных заведений днев-
ной формы обучения, располо-
женных на территории муници-
пального образования город-
курорт Геленджик 

925 10 03 02 1 1022   5 000,0 0,0 5 000,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

925 10 03 02 1 1022 300 5 000,0 0,0 5 000,0 

  Охрана семьи и детства 925 10 04     11 724,6 0,0 11 724,6 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие об-
разования" 

925 10 04 02 0 0000   11 724,6 0,0 11 724,6 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

925 10 04 02 1 0000   11 724,6 0,0 11 724,6 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
обеспечению выплаты компенса-

925 10 04 02 1 6071   11 724,6 0,0 11 724,6 



 53

ции части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, посе-
щающими образовательные орга-
низации, реализующие общеобра-
зовательную программу до-
школьного образования 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

925 10 04 02 1 6071 300 11 560,5 0,0 11 560,5 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 10 04 02 1 6071 600 164,1 0,0 164,1 

  Физическая культура и спорт 925 11       1 000,0 0,0 1 000,0 
  Физическая культура 925 11 01     1 000,0 0,0 1 000,0 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие об-
разования" 

925 11 01 02 0 0000   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

925 11 01 02 1 0000   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта 

925 11 01 02 1 1043   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

925 11 01 02 1 1043 600 1 000,0 0,0 1 000,0 

11 Управление культуры, искусства 
и кинематографии администра-
ции муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

926         197 865,1 25 032,6 222 897,7 

  Образование 926 07       36 628,7 5 286,5 41 915,2 
  Общее образование 926 07 02     36 568,7 5 286,5 41 855,2 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
культуры" 

926 07 02 03 0 0000   36 568,7 4 814,0 41 382,7 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

926 07 02 03 1 0000   36 568,7 4 814,0 41 382,7 

  Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

926 07 02 03 1 0059   35 996,5 408,2 36 404,7 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 07 02 03 1 0059 600 35 996,5 408,2 36 404,7 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки в виде компенсации 
(частичной компенсации) за наем 
жилых помещений для отдельных 
категорий работников муници-
пальных учреждений образова-
ния, культуры и здравоохранения 

926 07 02 03 1 1019   468,7 0,0 468,7 



 54

муниципального образования го-
род-курорт Геленджик, прожива-
ющих на территории муници-
пального образования город-
курорт Геленджик 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 07 02 03 1 1019 600 468,7 0,0 468,7 

  Гранты главы муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик "Одаренные дети" 

926 07 02 03 1 1114   30,0 0,0 30,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 07 02 03 1 1114 600 30,0 0,0 30,0 

  Поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы работ-
ников муниципальных учрежде-
ний до средней заработной платы 
по Краснодарскому краю 

926 07 02 03 1 6012   0,0 4 185,5 4 185,5 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 07 02 03 1 6012 600   4 185,5 4 185,5 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых поме-
щений, отопления и освещения 
педагогическим работникам му-
ниципальных образовательных 
учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, 
проживающим и работающим в 
сельской местности, рабочих по-
селках (поселках городского ти-
па) Краснодарского края 

926 07 02 03 1 6082   73,5 0,0 73,5 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 07 02 03 1 6082 600 73,5 0,0 73,5 

  Поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы работ-
ников муниципальных учрежде-
ний до средней заработной платы 
по Краснодарскому краю 

926 07 02 03 1 6512   0,0 220,3 220,3 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 07 02 03 1 6512 600   220,3 220,3 



 55

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

926 07 02 12 0 0000   0,0 472,5 472,5 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

926 07 02 12 1 0000   0,0 472,5 472,5 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

926 07 02 12 1 5027   0,0 330,8 330,8 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 07 02 12 1 5027 600   330,8 330,8 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

926 07 02 12 1 7027   0,0 86,9 86,9 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 07 02 12 1 7027 600   86,9 86,9 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

926 07 02 12 1 8027   0,0 54,8 54,8 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 07 02 12 1 8027 600   54,8 54,8 

  Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

926 07 05     60,0 0,0 60,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
культуры" 

926 07 05 03 0 0000   60,0 0,0 60,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

926 07 05 03 1 0000   60,0 0,0 60,0 

  Дополнительное профессиональ-
ное образование 

926 07 05 03 1 2040   60,0 0,0 60,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 07 05 03 1 2040 600 60,0 0,0 60,0 

  Культура, кинематография, сред-
ства  массовой информации  

926 08       144 747,8 19 746,1 164 493,9 

  Культура 926 08 01     126 431,4 19 746,1 146 177,5 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
культуры" 

926 08 01 03 0 0000   126 161,4 19 303,6 145 465,0 



 56

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

926 08 01 03 1 0000   126 161,4 19 303,6 145 465,0 

  Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

926 08 01 03 1 0059   107 973,2 -8 037,2 99 936,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 0059 600 107 973,2 -8 037,2 99 936,0 

  Осуществление муниципальными 
учреждениями капитального ре-
монта 

926 08 01 03 1 0902   0,0 80,0 80,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 0902 600   80,0 80,0 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки в виде ежемесячной 
денежной выплаты отдельным 
категориям работников муници-
пальных учреждений культуры и 
здравоохранения 

926 08 01 03 1 1017   1 476,5 0,0 1 476,5 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 1017 600 1 476,5 0,0 1 476,5 

  Предоставление мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых поме-
щений, отопления и освещения 
отдельным категориям работни-
ков муниципальных учреждений 
культуры, проживающих и рабо-
тающих в сельской местности 

926 08 01 03 1 1018   171,2 28,8 200,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 1018 600 171,2 28,8 200,0 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки в виде компенсации 
(частичной компенсации) за наем 
жилых помещений для отдельных 
категорий работников муници-
пальных учреждений образова-
ния, культуры и здравоохранения 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик, прожива-
ющих на территории муници-
пального образования город-
курорт Геленджик 

926 08 01 03 1 1019   312,5 0,0 312,5 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-

926 08 01 03 1 1019 600 312,5 0,0 312,5 



 57

ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

  Комплектование книжных фон-
дов библиотек 

926 08 01 03 1 1044   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 1044 600 1 000,0 0,0 1 000,0 

  Мероприятия в области культуры 926 08 01 03 1 1045   15 000,0 3 610,0 18 610,0 
  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-
пальных) нужд 

926 08 01 03 1 1045 200   310,0 310,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 1045 600 15 000,0 3 300,0 18 300,0 

  Гранты главы муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик "Одаренные дети" 

926 08 01 03 1 1114   120,0 0,0 120,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

926 08 01 03 1 1114 300 90,0 0,0 90,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 1114 600 30,0 0,0 30,0 

  Стипендии главы муниципально-
го образования город-курорт Ге-
ленджик для одаренных студен-
тов высших и средних специаль-
ных учебных заведений культуры 
и искусства, имеющих постоян-
ную регистрацию на территории 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

926 08 01 03 1 4006   108,0 0,0 108,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

926 08 01 03 1 4006 300 108,0 0,0 108,0 

  Поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы работ-
ников муниципальных учрежде-
ний до средней заработной платы 
по Краснодарскому краю 

926 08 01 03 1 6012   0,0 22 440,9 22 440,9 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 03 1 6012 600   22 440,9 22 440,9 

  Поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы работ-
ников муниципальных учрежде-
ний до средней заработной платы 
по Краснодарскому краю 

926 08 01 03 1 6512   0,0 1 181,1 1 181,1 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-

926 08 01 03 1 6512 600   1 181,1 1 181,1 



 58

ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Дети Гелен-
джика" 

926 08 01 08 0 0000   50,0 0,0 50,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

926 08 01 08 1 0000   50,0 0,0 50,0 

  Мероприятия, направленные на 
укрепление института семьи 

926 08 01 08 1 1051   50,0 0,0 50,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 08 1 1051 600 50,0 0,0 50,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Противодей-
ствие незаконному потреблению 
и обороту наркотических средств 
на территории муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик" 

926 08 01 10 0 0000   60,0 0,0 60,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

926 08 01 10 1 0000   60,0 0,0 60,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы "Противо-
действие незаконному потребле-
нию и обороту наркотических 
средств на территории муници-
пального образования город-
курорт Геленджик" 

926 08 01 10 1 1098   60,0 0,0 60,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 10 1 1098 600 60,0 0,0 60,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

926 08 01 12 0 0000   120,0 442,5 562,5 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

926 08 01 12 1 0000   120,0 442,5 562,5 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

926 08 01 12 1 1099   120,0 -120,0 0,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 12 1 1099 600 120,0 -120,0 0,0 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-

926 08 01 12 1 5027   0,0 393,7 393,7 



 59

ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 12 1 5027 600   393,7 393,7 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

926 08 01 12 1 7027   0,0 103,6 103,6 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 12 1 7027 600   103,6 103,6 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

926 08 01 12 1 8027   0,0 65,2 65,2 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 12 1 8027 600   65,2 65,2 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
гражданского общества в муни-
ципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

926 08 01 14 0 0000   40,0 0,0 40,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

926 08 01 14 1 0000   40,0 0,0 40,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
гражданского общества в муни-
ципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

926 08 01 14 1 1091   40,0 0,0 40,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 08 01 14 1 1091 600 40,0 0,0 40,0 

  Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии 

926 08 04     18 316,4 0,0 18 316,4 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
культуры" 

926 08 04 03 0 0000   18 316,4 0,0 18 316,4 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

926 08 04 03 1 0000   18 316,4 0,0 18 316,4 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

926 08 04 03 1 0019   3 914,9 0,0 3 914,9 



 60

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

926 08 04 03 1 0019 100 3 806,4 0,0 3 806,4 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

926 08 04 03 1 0019 200 107,1 0,0 107,1 

  Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 03 1 0019 800 1,4 0,0 1,4 
  Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

926 08 04 03 1 0059   14 401,5 0,0 14 401,5 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

926 08 04 03 1 0059 100 13 340,1 0,0 13 340,1 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

926 08 04 03 1 0059 200 1 024,4 0,0 1 024,4 

  Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 03 1 0059 800 37,0 0,0 37,0 
  Средства массовой информации 926 12       16 488,6 0,0 16 488,6 
  Телевидение и радиовещание 926 12 01     16 488,6 0,0 16 488,6 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
местного самоуправления в му-
ниципальном образовании город-
курорт Геленджик" 

926 12 01 15 0 0000   16 488,6 0,0 16 488,6 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

926 12 01 15 1 0000   16 488,6 0,0 16 488,6 

  Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

926 12 01 15 1 0059   16 488,6 0,0 16 488,6 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

926 12 01 15 1 0059 600 16 488,6 0,0 16 488,6 

12 Управление по здравоохранению 
администрации муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик 

928         111 361,0 9 452,0 120 813,0 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

928 03       106,0 0,0 106,0 

  Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона 

928 03 09     106,0 0,0 106,0 



 61

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Обеспечение 
безопасности населения на терри-
тории муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик" 

928 03 09 13 0 0000   106,0 0,0 106,0 

  Защита населения и территории 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик от чрезвы-
чайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспе-
чение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах 

928 03 09 13 1 0000   106,0 0,0 106,0 

  Резерв материальных ресурсов 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик для лик-
видации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера 

928 03 09 13 1 1110   106,0 0,0 106,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 03 09 13 1 1110 600 106,0 0,0 106,0 

  Образование 928 07       144,3 0,0 144,3 
  Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации 

928 07 05     144,3 0,0 144,3 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
здравоохранения" 

928 07 05 17 0 0000   144,3 0,0 144,3 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

928 07 05 17 1 0000   144,3 0,0 144,3 

  Повышение квалификации работ-
ников муниципальных учрежде-
ний здравоохранения 

928 07 05 17 1 6663   144,3 0,0 144,3 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 07 05 17 1 6663 600 144,3 0,0 144,3 

  Здравоохранение 928 09       109 654,5 9 452,0 119 106,5 
  Стационарная медицинская по-

мощь 
928 09 01     37 151,5 -1 670,7 35 480,8 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
здравоохранения" 

928 09 01 17 0 0000   37 151,5 -1 670,7 35 480,8 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

928 09 01 17 1 0000   37 151,5 -1 670,7 35 480,8 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки в виде ежемесячной 

928 09 01 17 1 1017   5 866,9 -382,8 5 484,1 



 62

денежной выплаты отдельным 
категориям работников муници-
пальных учреждений культуры и 
здравоохранения 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 01 17 1 1017 600 5 866,9 -382,8 5 484,1 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки в виде компенсации 
(частичной компенсации) за наем 
жилых помещений для отдельных 
категорий работников муници-
пальных учреждений образова-
ния, культуры и здравоохранения 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик, прожива-
ющих на территории муници-
пального образования город-
курорт Геленджик 

928 09 01 17 1 1019   781,2 0,0 781,2 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 01 17 1 1019 600 781,2 0,0 781,2 

  Мера социальной поддержки в 
виде ежемесячной денежной вы-
платы работникам, замещающим 
должности в муниципальных 
учреждениях здравоохранения 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

928 09 01 17 1 1023   4 193,5 806,5 5 000,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 01 17 1 1023 600 4 193,5 806,5 5 000,0 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ор-
ганизации оказания медицинской 
помощи 

928 09 01 17 1 6085   26 258,9 -2 094,4 24 164,5 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 01 17 1 6085 600 26 258,9 -2 094,4 24 164,5 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ор-
ганизации оказания медицинской 
помощи 

928 09 01 17 1 6585   51,0 0,0 51,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 01 17 1 6585 600 51,0 0,0 51,0 

  Амбулаторная помощь 928 09 02     51 013,4 11 357,2 62 370,6 



 63

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
здравоохранения" 

928 09 02 17 0 0000   51 013,4 11 357,2 62 370,6 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

928 09 02 17 1 0000   51 013,4 11 357,2 62 370,6 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки в виде ежемесячной 
денежной выплаты отдельным 
категориям работников муници-
пальных учреждений культуры и 
здравоохранения 

928 09 02 17 1 1017   2 843,4 382,8 3 226,2 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 02 17 1 1017 600 2 843,4 382,8 3 226,2 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки в виде компенсации 
(частичной компенсации) за наем 
жилых помещений для отдельных 
категорий работников муници-
пальных учреждений образова-
ния, культуры и здравоохранения 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик, прожива-
ющих на территории муници-
пального образования город-
курорт Геленджик 

928 09 02 17 1 1019   312,5 0,0 312,5 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 02 17 1 1019 600 312,5 0,0 312,5 

  Мера социальной поддержки в 
виде ежемесячной денежной вы-
платы работникам, замещающим 
должности в муниципальных 
учреждениях здравоохранения 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

928 09 02 17 1 1023   806,5 -806,5 0,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 02 17 1 1023 600 806,5 -806,5 0,0 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки жертвам политиче-
ских репрессий, труженикам ты-
ла, ветеранам труда, ветеранам 
военной службы, достигшим воз-
раста, дающего право на пенсию 
по старости, в бесплатном изго-

928 09 02 17 1 6081   3 033,3 0,0 3 033,3 



 64

товлении и ремонте зубных про-
тезов (кроме изготовленных из 
драгоценных металлов) в слож-
ных клинических случаях зубо-
протезирования 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 02 17 1 6081 600 3 033,3 0,0 3 033,3 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ор-
ганизации оказания медицинской 
помощи 

928 09 02 17 1 6085   22 595,3 -589,1 22 006,2 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 02 17 1 6085 600 22 595,3 -589,1 22 006,2 

  Осуществление отдельных го-
ударственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным группам 
населения в обеспечении лекар-
ственными средствами и издели-
ями медицинского назначения, 
кроме групп населения, получа-
ющих инсулины, таблетирован-
ные сахароснижающие препара-
ты, средства самоконтроля и диа-
гностические средства, либо пе-
ренесших пересадки органов и 
тканей, получающих иммуноде-
прессанты 

928 09 02 17 1 6108   21 073,4 10 170,0 31 243,4 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

928 09 02 17 1 6108 300 21 073,4 10 170,0 31 243,4 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ор-
ганизации оказания медицинской 
помощи 

928 09 02 17 1 6585   49,0 0,0 49,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 02 17 1 6585 600 49,0 0,0 49,0 

  Осуществление отдельных го-
ударственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным группам 
населения в обеспечении лекар-
ственными средствами и издели-
ями медицинского назначения, 
кроме групп населения, получа-
ющих инсулины, таблетирован-
ные сахароснижающие препара-

928 09 02 17 1 6608   300,0 2 200,0 2 500,0 



 65

ты, средства самоконтроля и диа-
гностические средства, либо пе-
ренесших пересадки органов и 
тканей, получающих иммуноде-
прессанты 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

928 09 02 17 1 6608 300 300,0 1 200,0 1 500,0 

  Скорая медицинская помощь 928 09 04     11 725,4 -234,5 11 490,9 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
здравоохранения" 

928 09 04 17 0 0000   11 725,4 -234,5 11 490,9 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

928 09 04 17 1 0000   11 725,4 -234,5 11 490,9 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки в виде ежемесячной 
денежной выплаты отдельным 
категориям работников муници-
пальных учреждений культуры и 
здравоохранения 

928 09 04 17 1 1017   968,7 0,0 968,7 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 04 17 1 1017 600 968,7 0,0 968,7 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки в виде компенсации 
(частичной компенсации) за наем 
жилых помещений для отдельных 
категорий работников муници-
пальных учреждений образова-
ния, культуры и здравоохранения 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик, прожива-
ющих на территории муници-
пального образования город-
курорт Геленджик 

928 09 04 17 1 1019   546,9 0,0 546,9 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 04 17 1 1019 600 546,9 0,0 546,9 

  Дополнительная ежемесячная де-
нежная выплата водителям ско-
рой медицинской помощи муни-
ципальных учреждений муници-
пального образования город-
курорт Геленджик 

928 09 04 17 1 1025   2 562,4 0,0 2 562,4 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 04 17 1 1025 600 2 562,4 0,0 2 562,4 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ор-

928 09 04 17 1 6085   7 647,4 -234,5 7 412,9 



 66

ганизации оказания медицинской 
помощи 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 04 17 1 6085 600 7 647,4 -234,5 7 412,9 

  Другие вопросы в области здра-
воохранения 

928 09 09     9 764,2 0,0 9 764,2 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
здравоохранения" 

928 09 09 17 0 0000   9 764,2 0,0 9 764,2 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

928 09 09 17 1 0000   9 764,2 0,0 9 764,2 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по реа-
лизации в муниципальных учре-
ждениях здравоохранения Крас-
нодарского края мероприятий по 
профилактике терроризма в 
Краснодарском крае 

928 09 09 17 1 6048   600,0 0,0 600,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

928 09 09 17 1 6048 600 600,0 0,0 600,0 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ор-
ганизации оказания медицинской 
помощи 

928 09 09 17 1 6085   962,0 0,0 962,0 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

928 09 09 17 1 6085 100 962,0 0,0 962,0 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ор-
ганизации оказания медицинской 
помощи 

928 09 09 17 1 6585   8 202,2 0,0 8 202,2 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

928 09 09 17 1 6585 100 7 816,0 0,0 7 816,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

928 09 09 17 1 6585 200 386,2 0,0 386,2 

  Социальная политика 928 10       1 456,2 0,0 1 456,2 
  Социальное обеспечение населе-928 10 03     1 456,2 0,0 1 456,2 



 67

ния 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие 
здравоохранения" 

928 10 03 17 0 0000   1 456,2 0,0 1 456,2 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

928 10 03 17 1 0000   1 456,2 0,0 1 456,2 

  Мера социальной поддержки в 
виде оплаты 90% стоимости изго-
товления и ремонта зубных про-
тезов, кроме расходов на оплату 
стоимости драгоценных металлов 
и металлокерамики, для отдель-
ных категорий граждан, постоян-
но проживающих на территории 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик 

928 10 03 17 1 1024   42,7 0,0 42,7 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

928 10 03 17 1 1024 300 42,7 0,0 42,7 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки доноров крови и её 
компонентов в виде денежной 
выплаты 

928 10 03 17 1 4010   500,0 0,0 500,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

928 10 03 17 1 4010 300 500,0 0,0 500,0 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению дополнительной 
денежной компенсации на уси-
ленное питание доноров крови и 
(или) её компонентов 

928 10 03 17 1 6069   913,5 0,0 913,5 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

928 10 03 17 1 6069 300 913,5 0,0 913,5 

13 Управление по физической куль-
туре и спорту администрации му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик 

929         78 484,7 6 032,5 84 517,2 

  Образование 929 07       56 897,7 5 624,5 62 522,2 
  Общее образование 929 07 02     51 113,7 5 600,5 56 714,2 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие фи-
зической культуры и спорта на 
территории муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

929 07 02 04 0 0000   50 963,7 4 556,7 55 520,4 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

929 07 02 04 1 0000   50 963,7 4 556,7 55 520,4 

  Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

929 07 02 04 1 0059   47 040,1 0,0 47 040,1 

  Предоставление субсидий бюд-929 07 02 04 1 0059 600 47 040,1 0,0 47 040,1 



 68

жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

  Осуществление муниципальными 
учреждениями капитального ре-
монта 

929 07 02 04 1 0902   2 000,0 4 556,7 6 556,7 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 07 02 04 1 0902 600 2 000,0 4 556,7 6 556,7 

  Мероприятия по пожарной без-
опасности 

929 07 02 04 1 1011   1 000,0 0,0 1 000,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 07 02 04 1 1011 600 1 000,0 0,0 1 000,0 

  Дополнительная мера социальной 
поддержки в виде компенсации 
(частичной компенсации) за наем 
жилых помещений для отдельных 
категорий работников муници-
пальных учреждений образова-
ния, культуры и здравоохранения 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик, прожива-
ющих на территории муници-
пального образования город-
курорт Геленджик 

929 07 02 04 1 1019   390,6 0,0 390,6 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 07 02 04 1 1019 600 390,6 0,0 390,6 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению  социальной 
поддержки отдельным категори-
ям работников муниципальных 
физкультурно-спортивных орга-
низаций, осуществляющих подго-
товку спортивного резерва, и му-
ниципальных образовательных 
учреждений дополнительного об-
разования детей Краснодарского 
края отраслей "Образование" и 
"Физическая культура и спорт" 

929 07 02 04 1 6074   499,9 0,0 499,9 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 07 02 04 1 6074 600 499,9 0,0 499,9 

  Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 

929 07 02 04 1 6082   33,1 0,0 33,1 



 69

поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых поме-
щений, отопления и освещения 
педагогическим работникам му-
ниципальных образовательных 
учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, 
проживающим и работающим в 
сельской местности, рабочих по-
селках (поселках городского ти-
па) Краснодарского края 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 07 02 04 1 6082 600 33,1 0,0 33,1 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

929 07 02 12 0 0000   150,0 1 043,8 1 193,8 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

929 07 02 12 1 0000   150,0 1 043,8 1 193,8 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

929 07 02 12 1 1099   150,0 -150,0 0,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 07 02 12 1 1099 600 150,0 -150,0 0,0 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

929 07 02 12 1 5027   0,0 835,6 835,6 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 07 02 12 1 5027 600   835,6 835,6 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

929 07 02 12 1 7027   0,0 219,8 219,8 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 07 02 12 1 7027 600   219,8 219,8 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

929 07 02 12 1 8027   0,0 138,4 138,4 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-

929 07 02 12 1 8027 600   138,4 138,4 



 70

ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

  Молодежная политика и оздоров-
ление детей 

929 07 07     800,0 0,0 800,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Дети Гелен-
джика" 

929 07 07 08 0 0000   800,0 0,0 800,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

929 07 07 08 1 0000   800,0 0,0 800,0 

  Мероприятия по организации от-
дыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков 

929 07 07 08 1 1042   800,0 0,0 800,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 07 07 08 1 1042 600 800,0 0,0 800,0 

  Другие вопросы в области обра-
зования  

929 07 09     4 984,0 24,0 5 008,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие фи-
зической культуры и спорта на 
территории муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

929 07 09 04 0 0000   4 984,0 24,0 5 008,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

929 07 09 04 1 0000   4 984,0 24,0 5 008,0 

  Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

929 07 09 04 1 0059   4 984,0 24,0 5 008,0 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

929 07 09 04 1 0059 100 4 470,2 0,0 4 470,2 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

929 07 09 04 1 0059 200 502,8 24,0 526,8 

  Иные бюджетные ассигнования 929 07 09 04 1 0059 800 11,0 0,0 11,0 
  Физическая культура и спорт 929 11       21 587,0 408,0 21 995,0 
  Физическая культура 929 11 01     19 006,9 383,3 19 390,2 
  Муниципальная программа му-

ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие фи-
зической культуры и спорта на 
территории муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

929 11 01 04 0 0000   18 931,9 283,3 19 215,2 

  Отдельные мероприятия муници-929 11 01 04 1 0000   18 931,9 283,3 19 215,2 



 71

пальной программы 
  Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

929 11 01 04 1 0059   12 731,9 283,3 13 015,2 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

929 11 01 04 1 0059 100 4 535,6 0,0 4 535,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 04 1 0059 200 477,3 0,0 477,3 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 11 01 04 1 0059 600 7 541,8 0,0 7 541,8 

  Иные бюджетные ассигнования 929 11 01 04 1 0059 800 177,2 283,3 460,5 
  Мероприятия в области физиче-

ской культуры и спорта 
929 11 01 04 1 1043   4 700,0 0,0 4 700,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 04 1 1043 200 1 700,0 0,0 1 700,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 11 01 04 1 1043 600 3 000,0 0,0 3 000,0 

  Субсидии некоммерческим орга-
низациям на возмещение части 
затрат по участию в учебно-
тренировочных сборах, соревно-
ваниях среди мужских команд по 
футболу 

929 11 01 04 1 1052   0,0 1 300,0 1 300,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 11 01 04 1 1052 600   1 300,0 1 300,0 

  Субсидии некоммерческим орга-
низациям на возмещение части 
затрат по проведению физкуль-
турно-оздоровительных и спор-
тивно-массовых мероприятий и 
участию в спортивных соревно-
ваниях различных слоев населе-
ния 

929 11 01 04 1 1053   1 500,0 -1 300,0 200,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 11 01 04 1 1053 600 1 500,0 -1 300,0 200,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-

929 11 01 10 0 0000   25,0 0,0 25,0 



 72

курорт Геленджик "Противодей-
ствие незаконному потреблению 
и обороту наркотических средств 
на территории муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик" 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

929 11 01 10 1 0000   25,0 0,0 25,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы "Противо-
действие незаконному потребле-
нию и обороту наркотических 
средств на территории муници-
пального образования город-
курорт Геленджик" 

929 11 01 10 1 1098   25,0 0,0 25,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 10 1 1098 200 25,0 0,0 25,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Поддержка 
казачьих обществ на территории 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

929 11 01 11 0 0000   50,0 0,0 50,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

929 11 01 11 1 0000   50,0 0,0 50,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Поддержка 
казачьих обществ на территории 
муниципального образования го-
род-курорт Геленджик" 

929 11 01 11 1 1097   50,0 0,0 50,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

929 11 01 11 1 1097 600 50,0 0,0 50,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

929 11 01 12 0 0000   0,0 100,0 100,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

929 11 01 12 1 0000   0,0 100,0 100,0 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

929 11 01 12 1 5027   0,0 70,0 70,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 12 1 5027 200   70,0 70,0 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-

929 11 01 12 1 7027   0,0 18,4 18,4 



 73

ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 12 1 7027 200   18,4 18,4 

  Реализация мероприятий госу-
дарственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная сре-
да" на 2011 - 2015 годы 

929 11 01 12 1 8027   0,0 11,6 11,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 01 12 1 8027 200   11,6 11,6 

  Другие вопросы в области физи-
ческой культуры и спорта 

929 11 05     2 580,1 24,7 2 604,8 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Развитие фи-
зической культуры и спорта на 
территории муниципального об-
разования город-курорт Гелен-
джик" 

929 11 05 04 0 0000   2 580,1 24,7 2 604,8 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

929 11 05 04 1 0000   2 580,1 24,7 2 604,8 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 

929 11 05 04 1 0019   2 580,1 24,7 2 604,8 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

929 11 05 04 1 0019 100 2 418,0 0,0 2 418,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

929 11 05 04 1 0019 200 159,9 21,2 181,1 

  Иные бюджетные ассигнования 929 11 05 04 1 0019 800 2,2 3,5 5,7 
14 Управление по делам молодежи 

администрации муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик 

934         16 807,7 0,0 16 807,7 

  Образование 934 07       16 807,7 0,0 16 807,7 
  Молодежная политика и оздоров-

ление детей 
934 07 07     16 807,7 0,0 16 807,7 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Молодежь 
Геленджика" 

934 07 07 05 0 0000   16 746,1 0,0 16 746,1 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

934 07 07 05 1 0000   16 746,1 0,0 16 746,1 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-

934 07 07 05 1 0019   2 643,2 0,0 2 643,2 



 74

ния 
  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

934 07 07 05 1 0019 100 2 423,2 0,0 2 423,2 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

934 07 07 05 1 0019 200 217,7 0,0 217,7  

  Иные бюджетные ассигнования 934 07 07 05 1 0019 800 2,3 0,0 2,3 
  Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

934 07 07 05 1 0059   12 002,9 0,0 12 002,9 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

934 07 07 05 1 0059 600 12 002,9 0,0 12 002,9 

  Мероприятия по пожарной без-
опасности 

934 07 07 05 1 1011   100,0 0,0 100,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

934 07 07 05 1 1011 600 100,0 0,0 100,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Молодежь 
Геленджика" 

934 07 07 05 1 1046   2 000,0 0,0 2 000,0 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

934 07 07 05 1 1046 600 2 000,0 0,0 2 000,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Противодей-
ствие незаконному потреблению 
и обороту наркотических средств 
на территории муниципального 
образования город-курорт Гелен-
джик" 

934 07 07 10 0 0000   40,0 0,0 40,0 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

934 07 07 10 1 0000   40,0 0,0 40,0 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Противодей-
ствие незаконному потреблению 
и обороту наркотических средств 
на территории муниципального 
образования город-курорт Гелен-

934 07 07 10 1 1098   40,0 0,0 40,0 



 75

джик" 
  Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

934 07 07 10 1 1098 600 40,0 0,0 40,0 

  Муниципальная программа му-
ниципального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

934 07 07 12 0 0000   21,6 0,0 21,6 

  Отдельные мероприятия муници-
пальной программы 

934 07 07 12 1 0000   21,6 0,0 21,6 

  Реализация мероприятий муни-
ципальной программы муници-
пального образования город-
курорт Геленджик "Доступная 
среда" 

934 07 07 12 1 1099   21,6 0,0 21,6 

  Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

934 07 07 12 1 1099 600 21,6 0,0 21,6 

  Всего            2 687 
214,0  

506 
724,5 

3 193 
938,5» 

 
 
Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик                     В.А. Хрестин 




